

COTAÇÃO DE PREÇO

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UND	QTD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO: PÓ, SABOR: TRADICIONAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: ENRIQUECIDO COM VITAMINAS, POTE 500,00 G	UND	1350	R\$ 14,49	R\$ 19.561,50
2	AÇÚCAR, TIPO: CRISTAL, UNIDADE: EMBALAGEM 2,00 KG	PCT	1250	R\$ 9,49	R\$ 11.862,50
3	ADOÇANTE, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO TRANSPARENTE, INGREDIENTES: SUCRALOSE, PRAZO VALIDADE: 1 ANO, TIPO: DIETÉTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BICO DOSADOR	UND	300	R\$ 7,99	R\$ 2.397,00
4	AMIDO, BASE: DE MANDIOCA, GRUPO: FÉCULA, SUBGRUPO: PÓ, ACIDEZ: POLVILHO DOCE, ASPECTO FÍSICO: TIPO 1, EMBALAGEM 1kg	PCT	900	R\$ 9,49	R\$ 8.541,00
5	AMIDO, BASE: DE MILHO, GRUPO: FÉCULA, UNIDADE: EMBALAGEM 500,00 G	UND	800	R\$ 9,49	R\$ 7.592,00
6	ÁGUA MINERAL: SEM GÁS, EMBALAGEM DE 500 ML, EM GARRAFA PLÁSTICA, PACOTE COM 12 UNIDADES	FARDO	650	R\$ 17,99	R\$ 11.693,50
7	ARROZ BENEFICIADO, TIPO: AGULHINHA, BRANCO, SUBGRUPO: POLIDO, CLASSE: LONGO FINO, QUALIDADE: TIPO 1, UNIDADE: EMBALAGEM 5,00 KG	PCT	5000	R\$ 26,99	R\$ 134.950,00
8	AVEIA BENEFICIADA, CLASSE: BRANCA, APRESENTAÇÃO: EM FLOCOS FINOS, PRESENÇA DE GLÚTEN: CONTÉM GLÚTEN, EMBALAGEM 500,00 G	UND	480	R\$ 12,99	R\$ 6.235,20
9	BISCOITO, APRESENTAÇÃO: REDONDO, SABOR: COCO, CLASSIFICAÇÃO: DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM RECHEIO, TIPO: ROSQUINHA, APLICAÇÃO: ALIMENTAÇÃO HUMANA, INGREDIENTES: AÇÚCAR, FARINHA DE TRIGO E GLÚTEN, UNIDADE: PACOTE 800,00 G	PCT	2500	R\$ 9,99	R\$ 24.975,00

09.492.978/0001-92

AZEVEDO & AZEVEDO COMÉRCIO
VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA - ME

Av. Rio Xingu nº 1900, Alecrim
 CEP: 68380-000

São Félix do Xingu - PA

Rosimar de Azevedo

10	BISCOITO, APRESENTAÇÃO: REDONDO, SABOR: MAIZENA, CLASSIFICAÇÃO: DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM RECHEIO, TIPO: MARIA, APLICAÇÃO: ALIMENTAÇÃO HUMANA, PRAZO VALIDADE: 1 ANO	PCT	2500	R\$ 9,99	R\$ 24.975,00
11	BISCOITO, SABOR: SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: QUADRADO, TIPO: CREAM CRACKER, INGREDIENTES: SEM GORDURA TRANS, PACOTE 400,00 G	PCT	2500	R\$ 8,99	R\$ 22.475,00
12	CAFÉ, APRESENTAÇÃO: TORRADO MOÍDO, INTENSIDADE: SUAVE, TIPO: TRADICIONAL, EMPACOTAMENTO: VÁCUO, PACOTE 250,00 G	UND	4200	R\$ 11,49	R\$ 48.258,00
13	CANJICA, GRUPO: ESPECIAL, Nº 3, SUBGRUPO: DESPELICULADA, CLASSE: BRANCA, QUALIDADE: TIPO 1, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: NÃO TRANSGÊNICO, EMBALAGEM 500gR	PCT	1000	R\$ 7,99	R\$ 7.990,00
14	CARNE BOVINA DE 2ª QUALIDADE - MOIDA, CUBOS, TIRAS OU PACAS	KG	5600	R\$ 34,99	R\$ 195.944,00
15	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE: FÍGADO, APRESENTAÇÃO: FATIADA EM BIFE, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A).	KG	2500	R\$ 14,99	R\$ 37.475,00
16	CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL: FRANGO, TIPO CORTE: COM MIÚDOS, APRESENTAÇÃO: INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A), PROCESSAMENTO: COM PELE, COM OSSO.	KG	3000	R\$ 11,99	R\$ 35.970,00
17	CEREAL MATINAL, LANCHES, TIPO: FARINHA LÁCTEA, INGREDIENTES PRINCIPAIS: TRIGO E LEITE, INGREDIENTES ADICIONAIS: FORTIFICADO COM VITAMINAS E MINERAIS, EMBALAGEM 400g	UND	600	R\$ 24,99	R\$ 14.994,00
18	CEREAL MATINAL, LANCHES, TIPO: FLOCOS PRÉ-COZIDOS, INGREDIENTES PRINCIPAIS: MILHO, INGREDIENTES ADICIONAIS: FORTIFICADO COM VITAMINAS E MINERAIS, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: COM AÇÚCAR, LATA 400g.	UND	1100	R\$ 24,99	R\$ 27.489,00
19	CEREAL PREPARADO, ASPECTO FÍSICO: FLOCOS, COMPONENTES: ARROZ, VITAMINAS, MINERAIS, LATA 400G	UND	1100	R\$ 24,99	R\$ 27.489,00
20	CEREAL PREPARADO, ASPECTO FÍSICO: FLOCOS, USO: NUTRIÇÃO INFANTIL, COMPONENTES: FARINHA TRIGO ENRIQUECIDA C, FERRO, ÁCIDO FÓLICO C, LATA 400g	UND	1100	R\$ 24,99	R\$ 27.489,00
21	CHÁ ALIMENTAÇÃO, TIPO: CHÁ DE CAMOMILA, USO: ALIMENTÍCIO, UNIDADE: EMBALAGEM 200g		1050	R\$ 8,99	R\$ 9.439,50

159 492.978/0001-92
AZEVEDO & AZEVEDO COMÉRCIO
VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA - ME
Av. Rio Xingu nº 1900, Alecrim
CEP: 68380-000

São Félix do Xingu - PA
10/05/2024

22	CÔCO RALADO, INGREDIENTES: AMÊNDOA DE CÔCO, APRESENTAÇÃO: TRITURADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM AÇUCAR, PACOTE 100g	PCT	550	R\$ 6,49	R\$ 3.569,50
23	CONDIMENTO, TIPO: AÇAFRÃO, APRESENTAÇÃO: PÓ, 100g	UND	240	R\$ 4,99	R\$ 1.197,60
24	CONDIMENTO, TIPO: ALHO, APRESENTAÇÃO: NATURAL, ADICIONAL: CABEÇA UNIDADE: MOLHO	KG	810	R\$ 29,99	R\$ 24.291,90
25	CONDIMENTO, TIPO: CANELA, APRESENTAÇÃO: CASCA 20g	UND	550	R\$ 6,99	R\$ 3.844,50
26	CONDIMENTO, TIPO: CANELA, APRESENTAÇÃO: PÓ 100g	FR	550	R\$ 8,99	R\$ 4.944,50
27	CONDIMENTO, TIPO: ERVA DOCE, APRESENTAÇÃO: FLOR, 100g	UNIDADE	550	R\$ 6,99	R\$ 3.844,50
28	CONDIMENTO, TIPO: URUCUM, APRESENTAÇÃO: PÓ, 100g	PACOTE	425	R\$ 6,99	R\$ 2.970,75
29	CREME DE LEITE, TEOR GORDURA: 21 A 40% DE GORDURA, PROCESSAMENTO: UHT, TRATAMENTO: HOMOGENEIZADO, EMBALAGEM 200g	UND	1200	R\$ 5,99	R\$ 7.188,00
30	DIETA INFANTIL, INDICAÇÃO: 0 A 6 MESES, ASPECTO FÍSICO: PÓ, USO: ENTERAL OU ORAL, FONTE DE PROTEÍNA: PTN HIDROLISADA SORO LEITE, FONTE DE CARBOIDRATO: LACTOSE, FONTE DE LIPÍDIOS: ÓLEOS VEGETAIS E GORDURA LÁCTEA, COMPONENTES ADICIONAIS: VIT., MIN. E FIBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTA GLÚTEN, ADICIONAIS: C, LC PUFAS, PREBIÓTICOS, 800g	UND	270	R\$ 53,99	R\$ 14.577,30
31	FARINHA ARROZ, INGREDIENTE: ARROZ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MASSA ALIMENTÍCIA, TIPO: SECA, COR: BRANCA, UNIDADE: EMBALAGEM 500,00 G	PACOTE	1200	R\$ 14,99	R\$ 17.988,00
32	FARINHA ARROZ, INGREDIENTE: PRÉ-COZIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PAPEL RESISTENTE, TIPO: FLOCÃO, COR: BRANCA, EMBALAGEM 500g	UND	2200	R\$ 14,99	R\$ 32.978,00
33	FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO: SECA, SUBGRUPO: AMARELA TORRADA, CLASSE: FINA, ASPECTO FÍSICO: TIPO 1, ACIDEZ: BAIXA ACIDEZ, EMBALAGEM 1kg	UND	1650	R\$ 9,49	R\$ 15.658,50
34	FARINHA DE MILHO, GRÃO: AMARELO, TIPO: FLOCADA, APRESENTAÇÃO: PRÉ-COZIDA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: TRANSGÊNICO, INGREDIENTE ADICIONAL: FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, EMBALAGEM 500g	UND	4200	R\$ 7,99	R\$ 33.558,00
35	FARINHA DE MILHO, GRÃO: AMARELO, TIPO: FUBÁ MIMOSO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: TRANSGÊNICO, INGREDIENTE ADICIONAL: FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, EMBALAGEM 500g	PCT	1200	R\$ 8,99	R\$ 10.788,00
36	FARINHA DE TRIGO, GRUPO: DOCE, TIPO: INTEGRAL, INGREDIENTE ADICIONAL: FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, EMBALAGEM 500g	UND	1150	R\$ 9,49	R\$ 10.913,50

09-492-978/0001-92

AZEVEDO & AZEVEDO COMERCIO
VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA - ME

Av. Rio Xingu nº 1900, Alecrim
CEP: 68380-000

São Félix do Xingu - PA

Rosimar de Azevedo

37	FARINHA DE TRIGO, GRUPO: DOMÉSTICO, TIPO: TIPO 1, ESPECIAL, INGREDIENTE ADICIONAL: COM FERMENTO, FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, EMBALAGEM 1kg	PACOTE	1200	R\$ 9,49	R\$ 11.388,00
38	FARINHA DE TRIGO, GRUPO: INDUSTRIAL, TIPO: TIPO 1, ESPECIAL, INGREDIENTE ADICIONAL: SEM FERMENTO, EMBALAGEM 1kg	UNIDADE	1500	R\$ 9,49	R\$ 14.235,00
39	FERMENTO, TIPO: BIOLÓGICO SECO, APRESENTAÇÃO: PÓ GRANULADO, EMBALAGEM 10g	UNIDADE	870	R\$ 4,99	R\$ 4.341,30
40	FERMENTO, TIPO: QUÍMICO, APRESENTAÇÃO: PÓ, EMBALAGEM 250g	UNIDADE	820	R\$ 9,99	R\$ 8.191,80
41	FRUTA, TIPO: BANANA PRATA, BANANA BRANCA, APRESENTAÇÃO: NATURAL	QUILO	2700	R\$ 5,99	R\$ 16.173,00
42	FRUTA, TIPO: LARANJA PERA, APRESENTAÇÃO: NATURAL	QUILO	2800	R\$ 6,99	R\$ 19.572,00
43	FRUTA, TIPO: MAÇÃ FUJI, APRESENTAÇÃO: NATURAL	QUILO	2700	R\$ 6,99	R\$ 18.873,00
44	FRUTA, TIPO: MAMÃO HAVAI, APRESENTAÇÃO: NATURAL	QUILO	1550	R\$ 8,49	R\$ 13.159,50
45	FRUTA, TIPO: MELANCIA VERMELHA, APRESENTAÇÃO: NATURAL	QUILO	1500	R\$ 3,99	R\$ 5.985,00
46	FRUTA, TIPO: MELÃO AMARELO, APRESENTAÇÃO: NATURAL	QUILO	1400	R\$ 11,99	R\$ 16.786,00
47	GORDURA VEGETAL, TIPO: MARGARINA, SUBTIPO: CREMOSA, COMPOSIÇÃO BÁSICA: MÍNIMO DE 80% DE GORDURA, SABOR: COM SAL, EMBALAGEM 1,00 KG	UNIDADE	2700	R\$ 19,99	R\$ 53.973,00
48	IOGURTE NATURAL, TEOR GORDURA: INTEGRAL, SABOR: SORTIDOS, COMPONENTES: COM POLPA OU PEDACOS DE FRUTA, EMBALAGEM 1L	LITRO	2200	R\$ 23,99	R\$ 52.778,00
49	LEGUME EM CONSERVA, TIPO: MILHO VERDE, EMBALAGEM 300g	UNIDADE	1500	R\$ 4,99	R\$ 7.485,00
50	LEGUME IN NATURA, TIPO: ABÓBORA CABOTIÁ, JAPONESA	QUILO	700	R\$ 9,49	R\$ 6.643,00
51	LEGUME IN NATURA, TIPO: ABOBRINHA DE PESCOÇO, MENINA	QUILO	750	R\$ 6,99	R\$ 5.242,50
52	LEGUME IN NATURA, TIPO: BATATA DOCE	QUILO	800	R\$ 7,49	R\$ 5.992,00
53	LEGUME IN NATURA, TIPO: BATATA INGLESA	QUILO	2300	R\$ 7,99	R\$ 18.377,00
54	LEGUME IN NATURA, TIPO: BETERRABA	QUILO	800	R\$ 6,99	R\$ 5.592,00
55	LEGUME IN NATURA, TIPO: CARÁ	QUILO	800	R\$ 7,99	R\$ 6.392,00
56	LEGUME IN NATURA, TIPO: CEBOLA AMARELA	QUILO	2500	R\$ 9,99	R\$ 24.975,00
57	LEGUME IN NATURA, TIPO: CENOURA	QUILO	800	R\$ 5,99	R\$ 4.792,00
58	LEGUME IN NATURA, TIPO: CHUCHU VERDE	QUILO	800	R\$ 7,99	R\$ 6.392,00
59	LEGUME IN NATURA, TIPO: MANDIOCA, AIPIM	QUILO	600	R\$ 6,99	R\$ 4.194,00
60	LEGUME IN NATURA, TIPO: PIMENTÃO VERDE	QUILO	500	R\$ 11,99	R\$ 5.995,00
61	LEGUME IN NATURA, TIPO: TOMATE CAQUI	QUILO	2300	R\$ 8,99	R\$ 20.677,00
62	LEGUMINOSA, VARIEDADE: FEIJÃO CARIOCA, TIPO: TIPO 1, EMBALAGEM 1kg, VALIDADE MINIMA 12 MESES	PCT	2900	R\$ 11,49	R\$ 33.321,00
63	LEITE EM PÓ, ORIGEM: DE VACA, TEOR GORDURA: DESNATADO, SOLUBILIDADE: INSTANTÂNEO	UNIDADE	6000	R\$ 39,99	R\$ 239.940,00
64	LEITE EM PÓ, ORIGEM: DE VACA, TEOR GORDURA: INTEGRAL, SOLUBILIDADE: INSTANTÂNEO 1KG	UNIDADE	5900	R\$ 39,99	R\$ 235.941,00
65	LEITE PARA DIETA INFANTIL, INDICAÇÃO: A PARTIR 6º MÊS, ASPECTO FÍSICO: PÓ, USO: ENTERAL OU ORAL, FONTE DE PROTEÍNA: PTN HIDROLISADO DE LEITE, FONTE DE CARBOIDRATO: LACTOSE, FONTE DE LIPÍDIOS: ÓLEOS VEGETAIS E GORDURA LÁCTEA, COMPONENTES ADICIONAIS: VIT., MIN. E FIBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO GLÚTEN, ADICIONAIS: C. L. PUFAS, PREBIÓTICOS, 800g	UNIDADE	500	R\$ 24,99	R\$ 12.495,00

109.492.978/0001-921
 ALEX VIEIRA & FILHOS COMÉRCIO
 DE ALIMENTOS LTDA - ME
 Av. Rio Xingu nº 1900, Alecrim
 CEP: 68380-000

São Félix do Xingu - PA

Resina de madeira

66	LEITE TIPO C - EMBALAGEM PLASTICA DE CAPACIDADE MÁXIMA DE 01 LITRO, COM DATA DE PASTEURIZAÇÃO NÃO SUPERIOR A 07 (SETE) DIAS DO DIA DA DISTRIBUIÇÃO.	LITRO	7300	R\$ 7,99	R\$ 58.327,00
67	MACARRÃO, TEOR DE UNIDADE: MASSA SECA, BASE DA MASSA: DE FARINHA DE TRIGO, APRESENTAÇÃO: PARAFUSO, EMBALAGEM 500g	UNIDADE	7200	R\$ 8,99	R\$ 64.728,00
68	MACARRÃO, TEOR DE UNIDADE: MASSA SECA, BASE DA MASSA: DE FARINHA DE TRIGO, TIPO: INTEGRAL, APRESENTAÇÃO: ESPAGUETE, EMBALAGEM 500g	UNIDADE	8000	R\$ 8,99	R\$ 71.920,00
69	MAÇO DE CEBOLINHA E COENTRO, APRESENTAÇÃO: NATURAL	UND	950	R\$ 7,00	R\$ 6.650,00
70	MAIONESE, COMPOSIÇÃO: TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO: CREME EMBALAGEM 500g	UNIDADE	500	R\$ 11,99	R\$ 5.995,00
71	MASSA DE TOMATE, TIPO: EXTRATO CONCENTRADO, COMPOSIÇÃO: TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO: CREME, EMBALAGEM 340g	UNIDADE	4400	R\$ 5,00	R\$ 22.000,00
72	MISTURA ALIMENTÍCIA, INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO, AÇÚCAR, FERMENTO EM PÓ, SABOR: ABAXAXI, APLICAÇÃO: BOLO, EMBALAGEM 500g	UNIDADE	1000	R\$ 8,99	R\$ 8.990,00
73	MISTURA ALIMENTÍCIA, INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO, AÇÚCAR, FERMENTO EM PÓ, SABOR: CHOCOLATE, APLICAÇÃO: BOLO, EMBALAGEM 500g	UNIDADE	1250	R\$ 8,99	R\$ 11.237,50
74	MISTURA PARA MINGAU, APRESENTAÇÃO: PÓ, COMPONENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO, MALTODEXTRINA, VITAMINA A, B1, B3, B6, B12	UNIDADE	850	R\$ 5,99	R\$ 5.091,50
75	ÓLEO VEGETAL SOJA COMESTÍVEL, TIPO: PURO, TIPO 1, EMBALAGEM 900,00 ML	UNIDADE	5450	R\$ 9,99	R\$ 54.445,50
76	OVO, ORIGEM: GALINHA, GRUPO: BRANCO, CLASSE: A, TIPO: GRANDE, BANDEJA 30und	BANDEJA	1150	R\$ 17,99	R\$ 20.688,50
77	PÃO, BASE: DE FARINHA DE TRIGO REFINADA, TIPO: CACHORRO QUENTE	KG	2400	R\$ 9,99	R\$ 23.976,00
78	PÃO, BASE: DE FARINHA DE TRIGO REFINADA, TIPO: PÃO DE FORMA	KG	1800	R\$ 12,99	R\$ 23.382,00
79	PÓ PARA PREPARO DE REFRESCO SABORES VARIADOS COM REDIMENTO DE 2 LTS, EMBALAGEM 240g	UNIDADE	2800	R\$ 3,99	R\$ 11.172,00
80	POLPA DE FRUTA, TIPO: ABACAXI, APRESENTAÇÃO: CONGELADA, 1kg	UNIDADE	2500	R\$ 14,99	R\$ 37.475,00
81	POLPA DE FRUTA, TIPO: ACEROLA, APRESENTAÇÃO: CONGELADA, 1kg	UNIDADE	2500	R\$ 16,99	R\$ 42.475,00
82	POLPA DE FRUTA, TIPO: GOIABA, APRESENTAÇÃO: CONGELADA, 1kg	UNIDADE	2500	R\$ 14,99	R\$ 37.475,00
83	QUEIJO, ORIGEM: DE VACA, VARIEDADE: MUÇARELA, APRESENTAÇÃO: PEÇA	QUILO	600	R\$ 41,99	R\$ 25.194,00
84	SAL, TIPO: REFINADO, APLICAÇÃO: ALIMENTÍCIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TEOR MÍNIMO CLORETO DE SÓDIO 98,5%, PACOTE 1kg	UNIDADE	800	R\$ 3,99	R\$ 3.192,00
85	SOPA, INGREDIENTES: LEGUMES COM MACARRÃO, QUANTIDADE PORÇÕES: 6 UN, PRAZO VALIDADE: 6 MESES, SACO 200g	PCT	500	R\$ 9,99	R\$ 4.995,00
86	SUCO, APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO, SABOR: CAJÚ, TIPO: NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONCENTRADO, FRASCO 500ml	UNIDADE	600	R\$ 6,99	R\$ 4.194,00
87	SUCO, APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO, SABOR: GOIABA, TIPO: NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONCENTRADO, FRASCO 500ml	UNIDADE	520	R\$ 6,99	R\$ 3.634,80
88	SUCO, APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO, SABOR: MARACUJÁ, TIPO: NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONCENTRADO, FRASCO 500ml	UNIDADE	520	R\$ 7,99	R\$ 4.154,80
89	SUCO, APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO, SABOR: Laranja, TIPO: NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONCENTRADO, FRASCO 500ml	UNIDADE	520	R\$ 9,99	R\$ 5.194,80

109.492.978/0001-92
 AZEVEDO & AZEVEDO COMERCIO
 VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA - ME
 Av. Rio Xingu nº 1900, Alechm
 CEP: 68380-000

São Félix do Xingu - PA

Rosimar de Oliveira

90	TEMPERO SAZON, PARA CARNE, SALADA, ARROZ, FRANGO, LEGUMES E MASSAS, 60GRX12X 0,05GR	UNIDADE	500	R\$ 5,99	R\$ 2.995,00
91	TEMPERO, TIPO: COMPLETO SEM PIMENTA, APRESENTAÇÃO: PASTA, APLICAÇÃO: USO CULINÁRIO, 500g	UNIDADE	500	R\$ 14,99	R\$ 7.495,00
92	VERDURA IN NATURA, TIPO: ACELGA	KG	550	R\$ 9,99	R\$ 5.494,50
93	VERDURA IN NATURA, TIPO: ALFACE CRESPA UNIDADE: MOLHO	MAÇO	1000	R\$ 6,00	R\$ 6.000,00
94	VERDURA IN NATURA, TIPO: COUVE, UNIDADE: MOLHO	MAÇO	1000	R\$ 6,00	R\$ 6.000,00
95	VERDURA IN NATURA, TIPO: REPOLHO BRANCO, VERDE	QUILO	1200	R\$ 5,99	R\$ 7.188,00
96	VINAGRE, MATÉRIA-PRIMA: ÁLCOOL CANA DE AÇÚCAR, TIPO: NEUTRO, ACIDEZ: 4,20 PER, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, ASPECTO VISUAL: LÍMPIDO E SEM DEPÓSITOS, FRASCO 500,00 ML	FRASCO	450	R\$ 5,99	R\$ 2.695,50

TOTAL

R\$ 2.370.464,25

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITARIO	valor total
1	ÁGUA SANITÁRIA 2lts - HIPOCLORITO DE SÓDIO E ÁGUA; PRINCÍPIO ATIVO: HIPOCLORITO DE SÓDIO TEOR DE CLORO ATIVO 2,0% A 2,5% P/P. FRASCO DE 1000 ML, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	UND	2100	R\$ 8,99	R\$ 18.879,00
2	ÁLCOOL 1lt - HIDRATADO 70% SOLUÇÃO, LÍQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR, VOLÁTIL E DE ODOR CARACTERÍSTICO, EMBALAGEM PRIMARIA EM FRASCOS CILKADOS, ROTULADOS, TRANSPARENTES, DE MATERIAL POLIETILENO, DE ALTA DENSIDADES, FRASCO DE 1 LITRO	UND	1350	R\$ 12,99	R\$ 17.536,50
3	ÁLCOOL COMUM: 92,8°, EMBALAGEM EM PLÁSTICO RESISTENTE COM 1 LITRO, USO DOMÉSTICO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	UND	1350	R\$ 12,99	R\$ 17.536,50
4	AMACIANTE DE ROUPA 2lts - 1ª QUALIDADE	UND	1000	R\$ 12,99	R\$ 12.990,00
5	AROMATIZADOR BOM AR- Conteúdo: 360ml; Peso: 302g; Modelo: Aerossol.	UND	700	R\$ 21,99	R\$ 15.393,00
6	CABO DE MADEIRA: REVESTIDO EM PLÁSTICO COM ROSCA 1,50 M, COMPATÍVEL COM DIVERSOS RODOS, VASSOURAS, MOPS, ESCOVAS, ROLOS	UND	120	R\$ 15,99	R\$ 1.918,80
7	CESTO DE LIXO- (PEQUENA) DE 30 CM DE ALTURA	UND	120	R\$ 25,00	R\$ 3.000,00
8	DESINFETANTE 2lts - GERMICIDA/ BACTERICIDA	UND	2200	R\$ 8,49	R\$ 18.678,00
9	DETERGENTE 500ml - LÍQUIDO: BIODEGRADÁVEL, COM EXCELENTE AÇÃO DESENGORDURANTE, NEUTRO E CLEAN	UND	1700	R\$ 3,29	R\$ 5.593,00
10	ESCOVA DE LAVAR ROUPA - COM BASE DE MADEIRA OU PLÁSTICO, TAMANHO APROXIMADAMENTE DE 13 X 15 CM	UND	50	R\$ 9,49	R\$ 474,50
11	LIMPA VIDROS- 1ª QUALIDADE	UND	750	R\$ 12,99	R\$ 9.742,50
12	LIMPA ALUMÍNIO 500ml - A BASE DE ÁCIDO SULFÔNICO, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO	UND	420	R\$ 4,49	R\$ 1.885,80

São Félix do Xingu - PA

Assinar de [assinatura]

13	LIMPADOR DE CERAMICA 1lt - LIMPA CERÂMICA, AZULEJOS E REJUNTES	UND	220	R\$ 13,49	R\$ 2.967,80
14	LIMPADOR MULTIUSO- 500 ml	UND	900	R\$ 6,99	R\$ 6.291,00
15	LIXEIRA COM TAMPA- EM POLIPROPILENO COM PEDAL E TAMPA, CAPACIDADE 30 LITROS NA COR BRANCA OU AZUL.	UND	47	R\$ 43,99	R\$ 2.067,53
16	LUSTRA MÓVEIS 200ml	UND	120	R\$ 9,49	R\$ 1.138,80
17	PÁ DE LIXO- P/ LIXO C/ CABO CURTO E LARGURA MÍNIMA DE 21 CM	UND	103	R\$ 16,99	R\$ 1.749,97
18	PANO DE CHÃO - Pano Duplo (tipo Saco), Tamanho Grande de verdade 60X80 cm, 100% algodão: extra macio e com excelente absorção	UND	120	R\$ 16,99	R\$ 2.038,80
19	PEDRA SANITÁRIA - Diversas Fragrâncias	UND	1000	R\$ 2,49	R\$ 2.490,00
20	PRENDEDOR DE ROUPA 12X1 -	PCT	80	R\$ 7,99	R\$ 639,20
21	RASTELO DE FERRO- 13 DENTES, GRAMA JARDIM	UND	20	R\$ 18,99	R\$ 379,80
22	RASTELO DE PLÁSTICO COM CABO- 22 DENTES, GRAMA JARDIM	UND	20	R\$ 18,99	R\$ 379,80
23	RODO DE MADEIRA C/ CABO DE MADEIRA-50 cm	UND	95	R\$ 43,00	R\$ 4.085,00
24	SABÃO EM BARRA 200g 5X1 - 1ª QUALIDADE	PCT	310	R\$ 14,99	R\$ 4.646,90
25	SABÃO EM PÓ 1kg - 1ª QUALIDADE	UND	1090	R\$ 12,99	R\$ 14.159,10
26	SACO PARA LIXO 15lts 40X1- SUPORTANDO PESO DE 3 KG.	PCT	1100	R\$ 5,99	R\$ 6.589,00
27	SACO PARA LIXO 30lts 10x1 - SUPORTANDO PESO DE 6 KG	PCT	1200	R\$ 8,99	R\$ 10.788,00
28	SACO PARA LIXO 50lts 10x1 - SUPORTANDO PESO DE 6 KG	PCT	1000	R\$ 9,99	R\$ 9.990,00
29	SACO PARA LIXO 100lts 5x1 - SUPORTANDO PESO DE 6 KG.	PCT	1000	R\$ 14,99	R\$ 14.990,00
30	VASSOURA DE CIPÓ C/ CABO	UND	39	R\$ 25,00	R\$ 975,00
31	VASSOURA DE NAYLON C/ CABO	UND	80	R\$ 29,99	R\$ 2.399,20
32	VASSOURA PARA VASO C/ SUPORTE	UND	45	R\$ 19,99	R\$ 899,55
33	VASCULHADOR- VASSOURA LIMPA TETO DE CEDRAS DE NYLON ACOMPANHA	UND	20	R\$ 24,99	R\$ 499,80
34	GARRAFA COM SPRAY EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE TIPO PULVERIZADOR DE 250 ML- 1ª QUALIDADE	UND	120	R\$ 14,99	R\$ 1.798,80
35	VASSOURA DE PELO COM CABO DE AÇO - Material da cabeça: Plástico, Material das cerdas: Pelo Sintético.	UND	85	R\$ 29,99	R\$ 2.549,15

VALOR TOTAL

R\$ 218.139,80

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	AVENTAL RESITENTE, COM ALÇA AJUSTAVEL, 3 BOLSOS: FRENTE E LATERAIS, ALTURA: 77CM, LARGURA: 65CM, PESO: 90G, POLIESTER- 1ª QUALIDADE	UND	120	R\$ 18,00	R\$ 2.160,00
2	BALDE 1ª- REFORÇADO CAPACIDADE 20 LTS.	UND	85	R\$ 25,00	R\$ 2.125,00
3	BACIA GRANDE - Altura: 23 CM,Diametro: 49 CM, Reforçada Com Alça, COR: SORTIDA	UND	50	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00
4	BACIA PEQUENA- Altura:19 cm, Diametro: 39 cm, COR: SORTIDA	UND	50	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00
5	BORRACHA DE PANELA DE PRESSÃO 3L	UND	20	R\$ 4,99	R\$ 99,80
6	BORRACHA DE PANELA DE PRESSÃO 4L	UND	20	R\$ 7,99	R\$ 159,80
7	CAÇAROLA EM ALUMÍNIO COM CABO Nº36	UND	5	R\$ 159,90	R\$ 799,50
8	COADOR DE CAFÉ- (PANO)	UND	260	R\$ 12,99	R\$ 3.377,40
9	COLHER EM CABO DE PLÁSTICO REFEIÇÃO	UND	100	R\$ 4,99	R\$ 499,00

09.492.978/0001-921
AZEVEDO & AZEVEDO COMERCIO
VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA - ME

Av. Rio Xingu nº 1900, Alecrim
CEP: 68380-000

São Félix do Xingu - PA

Robson de Azevedo

10	COLHER PARA SOPA DE AÇO INOX MEDINDO 17,6 CM-	UND	120	R\$ 21,99	R\$ 2.638,80
11	COPO EM INOX: 200 ML		100	R\$ 8,99	R\$ 899,00
12	COPO AMERICANO EM VIDRO 200 ML-	UND	100	R\$ 7,99	R\$ 799,00
13	COPO DE VIDRO 340 ML	UND	50	R\$ 9,99	R\$ 499,50
14	CONCHA: EM INOX PARA SOPA OU FEIJÃO DIÂMETRO 9CM E 30CM DE CABO	UND	10	R\$ 35,99	R\$ 359,90
15	CONCHA EM ALUMÍNIO GRANDE E FURADA	UND	10	R\$ 27,99	R\$ 279,90
16	CONCHA EM ALUMÍNIO GRANDE E RASA-	UND	10	R\$ 25,99	R\$ 259,90
17	COPO DESCARTAVEL DE 50 ML: (PACOTE C/ 100 UND).	UND	180	R\$ 4,99	R\$ 898,20
18	COPO DESCARTAVEL DE 200 ML: (PACOTE C/ 100 UND).	UND	1500	R\$ 7,99	R\$ 11.985,00
19	COPO MEDIDOR 150ML, ALTURA: 8CM, DIÂMETRO 7CM, MATERIAL EM RESINA PLÁSTICA- 1ª QUALIDADE	UND	20	R\$ 15,00	R\$ 300,00
20	ESPONJA DE AÇO 8und - ESPONJA DE LÃ DE AÇO, (PACOTE DE 60 G)	UND	840	R\$ 3,99	R\$ 3.351,60
21	ESPONJA DE LOUÇA - Esponja dupla face,	UND	950	R\$ 2,99	R\$ 2.840,50
22	FACA DE MESA, FABRICADA EM AÇO INOX	UND	20	R\$ 3,99	R\$ 79,80
23	FACAS PARA COZINHA- FACA DE CARNE PROFISSIONAL 8" (LÂMINA 20 CM) TIPO PEIXEIRA, CABO BRANCO EM POLIPROPILENO PONTA ARREDONDADA	UND	20	R\$ 25,99	R\$ 519,80
22	FACA DE COZINHA INOX 25CM EM AÇO INOX-1ª QUALIDADE	UND	20	R\$ 25,99	R\$ 519,80
23	FACA: DE SERRA COM CABO PLÁSTICO REFEIÇÃO	UND	20	R\$ 4,99	R\$ 99,80
24	FÓSFORO 100und - 1ª QUALIDADE, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	UND	150	R\$ 2,99	R\$ 448,50
25	FLANELA- Para Uso Geral, (39CM X 59 CM CADA)	UND	260	R\$ 12,99	R\$ 3.377,40
26	GARRAFA TÉRMICA CAPACIDADE 5 LITROS	UND	12	R\$ 49,99	R\$ 599,88
27	GARRAFA PARA CAFÉ- Material do interior: Vidro, Conserva líquido quente por: 6 h, Conserva líquido frio por: 12 h.	UND	18	R\$ 42,99	R\$ 773,82
28	GUARDANAPO- folha dupla, Super resistente, Máxima absorção, Sofisticado.	UND	420	R\$ 3,99	R\$ 1.675,80
29	ISQUEIRO- Resina termoplástica, piezo cerâmico, peças metálicas e gás isobutano sob pressão, altamente inflamável, Cores diversas, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	UND	40	R\$ 7,99	R\$ 319,60
30	JARRA DE PLÁSTICO 1,5 LITROS	UND	8	R\$ 12,99	R\$ 103,92
31	JARRA DE PLÁSTICO 2 LITROS	UND	8	R\$ 14,99	R\$ 119,92
32	JARRA DE PLÁSTICO 5LITROS	UND	8	R\$ 21,99	R\$ 175,92
33	PANELA DE PRESSÃO DE 10 LITROS	UND	5	R\$ 355,00	R\$ 1.775,00
34	PANELA DE PRESSÃO 22 LITROS	UND	5	R\$ 629,90	R\$ 3.149,50
35	PANELA DE ALUMÍNIO BATIDO 50 LITROS	UND	5	R\$ 365,00	R\$ 1.825,00
36	PANELA EM ALUMÍNIO BATIDO COM TAMPA 8 LITROS	UND	5	R\$ 65,99	R\$ 329,95
37	PAPEL ALUMÍNIO- 45cm x 7,5m	UND	250	R\$ 11,99	R\$ 2.997,50
38	PAPEL ALUMÍNIO- 30x7,5m		250	R\$ 11,99	R\$ 2.997,50
39	PAPEL TOALHA- Folha Dupla pacote de 2 unidades.	PCT	1100	R\$ 7,99	R\$ 8.789,00
40	PLASTICO PVC- Filme de Pvc, 28 cm, Rolo de 30 Metros	PCT	80	R\$ 12,99	R\$ 1.039,20
41	PANO DE PRATO- (UNIDADE DE 36 CM X 62 CM). Cores diversas	UND	140	R\$ 14,99	R\$ 2.098,60
42	PRATO FUNDO: DE LOUÇA PARA REFEIÇÃO BRANCO	UND	50	R\$ 9,99	R\$ 499,50
43	PRATO RASO: DE LOUÇA PARA REFEIÇÃO BRANCO	UND	50	R\$ 9,99	R\$ 499,50
44	TÁBUA MULTICORTE EM PLÁSTICO 60X50CM	UND	20	R\$ 89,90	R\$ 1.798,00
45	TABUA DE CORTAR CARNE	UND	20	R\$ 89,90	R\$ 1.798,00
46	TOALHA DE ROSTO 100% ALGODÃO 40CM X 45CM	UND	40	R\$ 17,99	R\$ 719,60
47	TOALHA DE BANHO 60X 140CM 100% ALGODÃO	UND	80	R\$ 55,99	R\$ 4.479,20
48	TAMBOR COM TAMPA 100LITROS	UND	10	R\$ 259,90	R\$ 2.599,00

Av. Rio Xingu nº 1900, Alecrim
CEP: 68380-000

São Félix do Xingu - PA

Rosimar de Oliveira

49	REGISTRO PARA FOGÃO COM MANGUEIRA - certificado pelo INMETRO	UND	5	R\$ 41,99	R\$ 209,95
50	VELA BRANCA- caixa com 8 unidades	UND	10	R\$ 11,99	R\$ 119,90
51	XÍCARA PARA CHÁ 200 ML PORCELANA	UND	100	R\$ 8,99	R\$ 899,00
52	XÍCARA PARA CAFÉ 50 ML DE VIDRO	UND	100	R\$ 6,99	R\$ 699,00

VALOR TOTAL

R\$ 85.467,66

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ABSORVENTE 8und - com abas, proteção suave.	UND	50	R\$ 10,99	R\$ 549,50
2	APARELHO DE BARBEAR DESCARTÁVEL 2X1	PCT	100	R\$ 9,99	R\$ 999,00
3	CONDICIONADOR 325ml -	PAR	50	R\$ 12,99	R\$ 649,50
4	COTONETES 100und -	UND	50	R\$ 6,99	R\$ 349,50
5	CREME DE PENTEAR 300ml -	UND	50	R\$ 15,99	R\$ 799,50
6	CREME DENTAL 90g -	UND	200	R\$ 8,99	R\$ 1.798,00
7	CREME DENTAL INFANTIL 50g	UND	150	R\$ 8,99	R\$ 1.348,50
8	DESODORANTE SPLAY 150ml	UND	250	R\$ 15,99	R\$ 3.997,50
9	ESCOVA DE PENTEAR CABELO	UND	40	R\$ 24,99	R\$ 999,60
10	ESCOVA DE DENTE ADULTO	UND	60	R\$ 10,99	R\$ 659,40
11	ESCOVA DE DENTE INFANTIL	UND	100	R\$ 9,99	R\$ 999,00
12	ESPONJA PARA BANHO - 1º QUALIDADE	UND	200	R\$ 8,99	R\$ 1.798,00
13	FRALDA DESCARTÁVEL G 28 UNIDADES -	UND	100	R\$ 42,99	R\$ 4.299,00
14	FRALDA DESCARTÁVEL M 32 UNIDADES -	PCT	100	R\$ 43,99	R\$ 4.399,00
15	FRALDA DESCARTÁVEL P 36 UNIDADES -	PCT	100	R\$ 49,99	R\$ 4.999,00
16	FRALDA DESCARTÁVEL XG 24 UNIDADES -	PCT	100	R\$ 45,99	R\$ 4.599,00
17	MASCARA DE HIDRATAÇÃO PARA CABELO-	PCT	30	R\$ 19,99	R\$ 599,70
18	PAPEL HIGIÊNICO 4X1 -	UND	3500	R\$ 8,99	R\$ 31.465,00
19	PENTE PONTA FINA, DENTES FINOS COM ALTA ELASTICIDADE, CABO SEPARADOR DE MECHAS, RESISTENTE AO CALOR IDEAL PARA QUÍMICA	PCT	50	R\$ 9,99	R\$ 499,50
20	SABONETE 90g -	UND	500	R\$ 4,29	R\$ 2.145,00
21	SABONETE LÍQUIDO 250g -	UND	500	R\$ 18,99	R\$ 9.495,00
22	SHAMPOO 325ml -	UND	50	R\$ 13,99	R\$ 699,50
23	TALCO PARA BARBA 100g -	UND	50	R\$ 14,99	R\$ 749,50

VALOR TOTAL

R\$ 78.896,20

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	INSETICIDA 300ml -	UND	210	R\$ 18,99	R\$ 3.987,90
2	SODA CAUSTICA 1kg -	UND	50	R\$ 22,99	R\$ 1.149,50

VALOR TOTAL

R\$ 5.137,40

09.492.978/0001-92

AZEVEDO & AZEVEDO COMÉRCIO
VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA - ME

Av. Rio Xingu nº 1900, Alecrim
CEP: 68380-000

São Félix do Xingu - PA

Assinatura de Azevedo

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	LUVA PLASTICA G - 1º QUALIDADE	UND	200	R\$ 19,99	R\$ 3.998,00
2	LUVA PLASTICA M - 1º QUALIDADE	UND	200	R\$ 18,99	R\$ 3.798,00

VALOR TOTAL

R\$ 7.796,00

LOTE VII: Material Eletrico

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	LAMPADA- Bivolt 110/220v	UND	180	19,99	3598,2

VALOR TOTAL

R\$ 3.598,20

VALOR TOTAL DAS PLANILHAS

R\$ 2.769.499,51

09.492.978/0001-92

AZEVEDO & AZEVEDO COMÉRCIO
VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA - ME

Av. Rio Xingu nº 1900, Alecrim
CEP: 68380-000

São Félix do Xingu - PA

Mosimor de Azevedo



E. N. PACHECO COMÉRCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS

AV. CASTELO BRANCO Nº 371 - TRIUNFO
CNPJ: 30.324.443/0001-07

COTAÇÃO DE PREÇO

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UND	QTD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO: PÓ, SABOR: TRADICIONAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: ENRIQUECIDO COM VITAMINAS, POTE 500,00 G	UND	1350	R\$ 14,99	R\$ 20.236,50
2	AÇÚCAR, TIPO: CRISTAL, UNIDADE: EMBALAGEM 2,00 KG	PCT	1250	R\$ 10,29	R\$ 12.862,50
3	ADOÇANTE, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO TRANSPARENTE, INGREDIENTES: SUCRALOSE, PRAZO VALIDADE: 1 ANO, TIPO: DIETÉTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BICO DOSADOR	UND	300	R\$ 8,25	R\$ 2.475,00
4	AMIDO, BASE: DE MANDIOCA, GRUPO: FÉCULA, SUBGRUPO: PÓ, ACIDEZ: POLVILHO DOCE, ASPECTO FÍSICO: TIPO 1, EMBALAGEM 1kg	PCT	900	R\$ 10,49	R\$ 9.441,00
5	AMIDO, BASE: DE MILHO, GRUPO: FÉCULA, UNIDADE: EMBALAGEM 500,00 G	UND	800	R\$ 9,90	R\$ 7.920,00
6	ÁGUA MINERAL: SEM GÁS, EMBALAGEM DE 500 ML, EM GARRAFA PLÁSTICA, PACOTE COM 12 UNIDADES	FARDO	650	R\$ 18,49	R\$ 12.018,50
7	ARROZ BENEFICIADO, TIPO: AGULHINHA, BRANCO, SUBGRUPO: POLIDO, CLASSE: LONGO FINO, QUALIDADE: TIPO 1, UNIDADE: EMBALAGEM 5,00 KG	PCT	5000	R\$ 27,99	R\$ 139.950,00
8	AVEIA BENEFICIADA, CLASSE: BRANCA, APRESENTAÇÃO: EM FLOCOS FINOS, PRESENÇA DE GLÚTEN: CONTÉM GLÚTEN, EMBALAGEM 500,00 G	UND	480	R\$ 13,50	R\$ 6.480,00
9	BISCOITO, APRESENTAÇÃO: REDONDO, SABOR: COCO, CLASSIFICAÇÃO: DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM RECHEIO, TIPO: ROSQUINHA, APLICAÇÃO: ALIMENTAÇÃO HUMANA, INGREDIENTES: AÇÚCAR, FARINHA DE TRIGO E GLÚTEN, UNIDADE: PACOTE 800,00 G	PCT	2500	R\$ 10,60	R\$ 26.500,00

30.324.443/0001-07

E. N. PACHECO COMÉRCIO
VAREJISTA DE ALIMENTOS

Av. Castelo Branco nº 371
Triunfo - CEP: 68380-000

São Félix do Xingu - PA

10	BISCOITO, APRESENTAÇÃO: REDONDO, SABOR: MAIZENA, CLASSIFICAÇÃO: DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM RECHEIO, TIPO: MARIA, APLICAÇÃO: ALIMENTAÇÃO HUMANA, PRAZO VALIDADE: 1 ANO	PCT	2500	R\$ 10,00	R\$ 25.000,00
11	BISCOITO, SABOR: SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: QUADRADO, TIPO: CREAM CRACKER, INGREDIENTES: SEM GORDURA TRANS, PACOTE 400,00 G	PCT	2500	R\$ 9,49	R\$ 23.725,00
12	CAFÉ, APRESENTAÇÃO: TORRADO MOÍDO, INTENSIDADE: SUAVE, TIPO: TRADICIONAL, EMPACOTAMENTO: VÁCUO, PACOTE 250,00 G	UND	4200	R\$ 11,80	R\$ 49.560,00
13	CANJICA, GRUPO: ESPECIAL, Nº 3, SUBGRUPO: DESPELICULADA, CLASSE: BRANCA, QUALIDADE: TIPO 1, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: NÃO TRANSGÊNICO, EMBALAGEM 500gR	PCT	1000	R\$ 8,39	R\$ 8.390,00
14	CARNE BOVINA DE 2ª QUALIDADE - MOIDA, CUBOS, TIRAS OU PACAS	KG	5600	R\$ 35,99	R\$ 201.544,00
15	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE: FÍGADO, APRESENTAÇÃO: FATIADA EM BIFE, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A).	KG	2500	R\$ 15,80	R\$ 39.500,00
16	CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL: FRANGO, TIPO CORTE: COM MIÚDOS, APRESENTAÇÃO: INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A), PROCESSAMENTO: COM PELE, COM OSSO.	KG	3000	R\$ 12,45	R\$ 37.350,00
17	CEREAL MATINAL, LANCHES, TIPO: FARINHA LÁCTEA, INGREDIENTES PRINCIPAIS: TRIGO E LEITE, INGREDIENTES ADICIONAIS: FORTIFICADO COM VITAMINAS E MINERAIS, EMBALAGEM 400g	UND	600	R\$ 25,49	R\$ 15.294,00
18	CEREAL MATINAL, LANCHES, TIPO: FLOCOS PRÉ-COZIDOS, INGREDIENTES PRINCIPAIS: MILHO, INGREDIENTES ADICIONAIS: FORTIFICADO COM VITAMINAS E MINERAIS, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: COM AÇÚCAR, LATA 400g.	UND	1100	R\$ 25,49	R\$ 28.039,00
19	CEREAL PREPARADO, ASPECTO FÍSICO: FLOCOS, COMPONENTES: ARROZ, VITAMINAS, MINERAIS, LATA 400G	UND	1100	R\$ 25,49	R\$ 28.039,00
20	CEREAL PREPARADO, ASPECTO FÍSICO: FLOCOS, USO: NUTRIÇÃO INFANTIL, COMPONENTES: FARINHA TRIGO ENRIQUECIDA C, FERRO, ÁCIDO FÓLICO C, LATA 400g	UND	1100	R\$ 25,49	R\$ 28.039,00
21	CHÁ ALIMENTAÇÃO, TIPO: CHÁ DE CERVEJA, USO: ALIMENTÍCIO, UNIDADE: EMBALAGEM 200g	UND	1050	R\$ 9,30	R\$ 9.765,00

30.324.443/0001-07

W. N. PACHECO COMERCIO
VAREJISTA DE ALIMENTOS

Av. Castelo Branco nº 371
Triunfo - CEP: 68380-000

São Félix do Xingu - PA

22	CÔCO RALADO, INGREDIENTES: AMÊNDOA DE CÔCO, APRESENTAÇÃO: TRITURADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM AÇUCAR, PACOTE 100g	PCT	550	R\$ 6,99	R\$ 3.844,50
23	CONDIMENTO, TIPO: AÇAFRÃO, APRESENTAÇÃO: PÓ, 100g	UND	240	R\$ 5,30	R\$ 1.272,00
24	CONDIMENTO, TIPO: ALHO, APRESENTAÇÃO: NATURAL, ADICIONAL: CABEÇA, UNIDADE: MOLHO	KG	810	R\$ 30,99	R\$ 25.101,90
25	CONDIMENTO, TIPO: CANELA, APRESENTAÇÃO: CASCA 20g	UND	550	R\$ 7,49	R\$ 4.119,50
26	CONDIMENTO, TIPO: CANELA, APRESENTAÇÃO: PÓ 100g	FR	550	R\$ 9,40	R\$ 5.170,00
27	CONDIMENTO, TIPO: ERVA DOCE, APRESENTAÇÃO: FLOR, 100g	UNIDADE	550	R\$ 7,39	R\$ 4.064,50
28	CONDIMENTO, TIPO: URUCUM, APRESENTAÇÃO: PÓ, 100g	PACOTE	425	R\$ 7,39	R\$ 3.140,75
29	CREME DE LEITE, TEOR GORDURA: 21 A 40% DE GORDURA, PROCESSAMENTO: UHT, TRATAMENTO: HOMOGENEIZADO, EMBALAGEM 200g	UND	1200	R\$ 6,40	R\$ 7.680,00
30	DIETA INFANTIL, INDICAÇÃO: 0 A 6 MESES, ASPECTO FÍSICO: PÓ, USO: ENTERAL OU ORAL, FONTE DE PROTEÍNA: PTN HIDROLISADA SORO LEITE, FONTE DE CARBOIDRATO: LACTOSE, FONTE DE LIPÍDIOS: ÓLEOS VEGETAIS E GORDURA LÁCTEA, COMPONENTES ADICIONAIS: VIT., MIN. E FIBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO GLÚTEN, ADICIONAIS: C, LC PUFAS, PREBIÓTICOS, 800g	UND	270	R\$ 55,00	R\$ 14.850,00
31	FARINHA ARROZ, INGREDIENTE: ARROZ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MASSA ALIMENTÍCIA, TIPO: SECA, COR: BRANCA, UNIDADE: EMBALAGEM 500,00 G	PACOTE	1200	R\$ 15,80	R\$ 18.960,00
32	FARINHA ARROZ, INGREDIENTE: PRÉ-COZIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PAPEL RESISTENTE, TIPO: FLOCÃO, COR: BRANCA, EMBALAGEM 500g	UND	2200	R\$ 15,70	R\$ 34.540,00
33	FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO: SECA, SUBGRUPO: AMARELA TORRADA, CLASSE: FINA, ASPECTO FÍSICO: TIPO 1, ACIDEZ: BAIXA ACIDEZ, EMBALAGEM 1kg	UND	1650	R\$ 9,99	R\$ 16.483,50
34	FARINHA DE MILHO, GRÃO: AMARELO, TIPO: FLOCADA, APRESENTAÇÃO: PRÉ-COZIDA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: TRANSGÊNICO, INGREDIENTE ADICIONAL: FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, EMBALAGEM 500g	UND	4200	R\$ 8,40	R\$ 35.280,00
35	FARINHA DE MILHO, GRÃO: AMARELO, TIPO: FUBÁ MIMOSO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: TRANSGÊNICO, INGREDIENTE ADICIONAL: FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, EMBALAGEM 500g	PCT	1200	R\$ 9,49	R\$ 11.388,00
36	FARINHA DE TRIGO, GRUPO: INTEGRAL, TIPO: INTEGRAL, INGREDIENTE ADICIONAL: FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, EMBALAGEM 1kg	UNIDADE	1150	R\$ 9,99	R\$ 11.488,50

30.324.443/0001-07

E. N. PACHECO COMÉRCIO
VAREJISTA DE ALIMENTOS

Av. Castelo Branco nº 371
Triunfo - CEP: 68380-000

São Félix do Xingu - PA

37	FARINHA DE TRIGO, GRUPO: DOMÉSTICO, TIPO: TIPO 1, ESPECIAL, INGREDIENTE ADICIONAL: COM FERMENTO, FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, EMBALAGEM 1kg	PACOTE	1200	R\$ 9,99	R\$ 11.988,00
38	FARINHA DE TRIGO, GRUPO: INDUSTRIAL, TIPO: TIPO 1, ESPECIAL, INGREDIENTE ADICIONAL: SEM FERMENTO, EMBALAGEM 1kg	UNIDADE	1500	R\$ 9,99	R\$ 14.985,00
39	FERMENTO, TIPO: BIOLÓGICO SECO, APRESENTAÇÃO: PÓ GRANULADO, EMBALAGEM 10g	UNIDADE	870	R\$ 5,50	R\$ 4.785,00
40	FERMENTO, TIPO: QUÍMICO, APRESENTAÇÃO: PÓ, EMBALAGEM 250g	UNIDADE	820	R\$ 10,60	R\$ 8.692,00
41	FRUTA, TIPO: BANANA PRATA, BANANA BRANCA, APRESENTAÇÃO: NATURAL	QUILO	2700	R\$ 6,49	R\$ 17.523,00
42	FRUTA, TIPO: LARANJA PERA, APRESENTAÇÃO: NATURAL	QUILO	2800	R\$ 7,49	R\$ 20.972,00
43	FRUTA, TIPO: MAÇÃ FUJI, APRESENTAÇÃO: NATURAL	QUILO	2700	R\$ 7,49	R\$ 20.223,00
44	FRUTA, TIPO: MAMÃO HAVAI, APRESENTAÇÃO: NATURAL	QUILO	1550	R\$ 8,99	R\$ 13.934,50
45	FRUTA, TIPO: MELANCIA VERMELHA, APRESENTAÇÃO: NATURAL	QUILO	1500	R\$ 4,99	R\$ 7.485,00
46	FRUTA, TIPO: MELÃO AMARELO, APRESENTAÇÃO: NATURAL	QUILO	1400	R\$ 12,49	R\$ 17.486,00
47	GORDURA VEGETAL, TIPO: MARGARINA, SUBTIPO: CREMOSA, COMPOSIÇÃO BÁSICA: MÍNIMO DE 80% DE GORDURA, SABOR: COM SAL, EMBALAGEM 1,00 KG	UNIDADE	2700	R\$ 21,00	R\$ 56.700,00
48	IOGURTE NATURAL, TEOR GORDURA: INTEGRAL, SABOR: SORTIDOS, COMPONENTES: COM POLPA OU PEDAÇOS DE FRUTA, EMBALAGEM 1L	LITRO	2200	R\$ 24,49	R\$ 53.878,00
49	LEGUME EM CONSERVA, TIPO: MILHO VERDE, EMBALAGEM 300g	UNIDADE	1500	R\$ 5,35	R\$ 8.025,00
50	LEGUME IN NATURA, TIPO: ABÓBORA CABOTIÁ, JAPONESA	QUILO	700	R\$ 9,99	R\$ 6.993,00
51	LEGUME IN NATURA, TIPO: ABOBRINHA DE PESCOÇO, MENINA	QUILO	750	R\$ 7,49	R\$ 5.617,50
52	LEGUME IN NATURA, TIPO: BATATA DOCE	QUILO	800	R\$ 7,99	R\$ 6.392,00
53	LEGUME IN NATURA, TIPO: BATATA INGLESA	QUILO	2300	R\$ 8,60	R\$ 19.780,00
54	LEGUME IN NATURA, TIPO: BETERRABA	QUILO	800	R\$ 7,49	R\$ 5.992,00
55	LEGUME IN NATURA, TIPO: CARÁ	QUILO	800	R\$ 8,60	R\$ 6.880,00
56	LEGUME IN NATURA, TIPO: CEBOLA AMARELA	QUILO	2500	R\$ 10,40	R\$ 26.000,00
57	LEGUME IN NATURA, TIPO: CENOURA	QUILO	800	R\$ 6,39	R\$ 5.112,00
58	LEGUME IN NATURA, TIPO: CHUCHU VERDE	QUILO	800	R\$ 8,70	R\$ 6.960,00
59	LEGUME IN NATURA, TIPO: MANDIOCA, AIPIM	QUILO	600	R\$ 7,60	R\$ 4.560,00
60	LEGUME IN NATURA, TIPO: PIMENTÃO VERDE	QUILO	500	R\$ 12,49	R\$ 6.245,00
61	LEGUME IN NATURA, TIPO: TOMATE CAQUI	QUILO	2300	R\$ 9,49	R\$ 21.827,00
62	LEGUMINOSA, VARIEDADE: FEIJÃO CARIOCA, TIPO: TIPO 1, EMBALAGEM 1kg, VALIDADE MÍNIMA 12 MESES	PCT	2900	R\$ 11,90	R\$ 34.510,00
63	LEITE EM PÓ, ORIGEM: DE VACA, TEOR GORDURA: DESNATADO, SOLUBILIDADE: INSTANTÂNEO	UNIDADE	6000	R\$ 40,49	R\$ 242.940,00
64	LEITE EM PÓ, ORIGEM: DE VACA, TEOR GORDURA: INTEGRAL, SOLUBILIDADE: INSTANTÂNEO 1KG	UNIDADE	5900	R\$ 40,70	R\$ 240.130,00
65	LEITE PARA DIETA INFANTIL, INDICAÇÃO: A PARTIR 6º MÊS, ASPECTO FÍSICO: PÓ, USO: ENTERAL OU ORAL, FONTE DE PROTEÍNA: PTN HIDROLISADA SOB O LEITE, FONTE DE CARBOIDRATO: POLTOSSE, FONTE DE LÍPIDOS: ÓLEOS VEGETAIS E GORDURA LÍQUIDA, COMPONENTES ADICIONAIS: VIT., MIN. E FIBRAS, CAPSULAS, ADICIONAIS: ISENTO GLÚTEN, ADICIONAIS: C.E.C. PUFAS, PREBIÓTICOS, 800g	UNIDADE	500	R\$ 26,00	R\$ 13.000,00

30.324.443/0001-07
 E. N. PACHECO COMERCIO
 VAREJISTA DE ALIMENTOS

Av. Castelo Branco nº 371
 Triunfo - CEP: 68380-000

São Félix do Xingu - PA

66	LEITE TIPO C - EMBALAGEM PLASTICA DE CAPACIDADE MÁXIMA DE 01 LITRO, COM DATA DE PASTEURIZAÇÃO NÃO SUPERIOR A 07 (SETE) DIAS DO DIA DA DISTRIBUIÇÃO.	LITRO	7300	R\$ 8,80	R\$ 64.240,00
67	MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE: MASSA SECA, BASE DA MASSA: DE FARINHA DE TRIGO, APRESENTAÇÃO: PARAFUSO, EMBALAGEM 500g	UNIDADE	7200	R\$ 9,49	R\$ 68.328,00
68	MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE: MASSA SECA, BASE DA MASSA: DE FARINHA DE TRIGO, TIPO: INTEGRAL, APRESENTAÇÃO: ESPAGUETE, EMBALAGEM 500g	UNIDADE	8000	R\$ 9,49	R\$ 75.920,00
69	MAÇO DE CEBOLINHA E COENTRO, APRESENTAÇÃO: NATURAL	UND	950	R\$ 8,00	R\$ 7.600,00
70	MAIONESE, COMPOSIÇÃO: TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO: CREME EMBALAGEM 500g	UNIDADE	500	R\$ 12,90	R\$ 6.450,00
71	MASSA DE TOMATE, TIPO: EXTRATO CONCENTRADO, COMPOSIÇÃO: TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO: CREME, EMBALAGEM 340g	UNIDADE	4400	R\$ 6,00	R\$ 26.400,00
72	MISTURA ALIMENTÍCIA, INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO, AÇUCAR, FERMENTO EM PÓ, SABOR: ABAXAXI, APLICAÇÃO: BOLO, EMBALAGEM 500g	UNIDADE	1000	R\$ 9,49	R\$ 9.490,00
73	MISTURA ALIMENTÍCIA, INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO, AÇUCAR, FERMENTO EM PÓ, SABOR: CHOCOLATE, APLICAÇÃO: BOLO, EMBALAGEM 500g	UNIDADE	1250	R\$ 9,49	R\$ 11.862,50
74	MISTURA PARA MINGAU, APRESENTAÇÃO: PÓ, COMPONENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO, MALTODEXTRINA, VITAMINA A, B1, B3, B6, B12	UNIDADE	850	R\$ 6,80	R\$ 5.780,00
75	ÓLEO VEGETAL SOJA COMESTÍVEL, TIPO: PURO, TIPO 1, EMBALAGEM 900,00 ML	UNIDADE	5450	R\$ 10,49	R\$ 57.170,50
76	OVO, ORIGEM: GALINHA, GRUPO: BRANCO, CLASSE: A, TIPO: GRANDE, BANDEJA 30und	BANDEJA	1150	R\$ 18,80	R\$ 21.620,00
77	PÃO, BASE: DE FARINHA DE TRIGO REFINADA, TIPO: CACHORRO QUENTE	KG	2400	R\$ 10,80	R\$ 25.920,00
78	PÃO, BASE: DE FARINHA DE TRIGO REFINADA, TIPO: PÃO DE FORMA	KG	1800	R\$ 13,60	R\$ 24.480,00
79	PÓ PARA PREPARO DE REFRESCO SABORES VARIADOS COM REDIMENTO DE 2 LTS, EMBALAGEM 240g	UNIDADE	2800	R\$ 4,30	R\$ 12.040,00
80	POLPA DE FRUTA, TIPO: ABACAXI, APRESENTAÇÃO: CONGELADA, 1kg	UNIDADE	2500	R\$ 15,70	R\$ 39.250,00
81	POLPA DE FRUTA, TIPO: ACEROLA, APRESENTAÇÃO: CONGELADA, 1kg	UNIDADE	2500	R\$ 15,80	R\$ 39.500,00
82	POLPA DE FRUTA, TIPO: GOIABA, APRESENTAÇÃO: CONGELADA, 1kg	UNIDADE	2500	R\$ 15,80	R\$ 39.500,00
83	QUEIJO, ORIGEM: DE VACA, VARIEDADE: MUÇARELA, APRESENTAÇÃO: PEÇA	QUILO	600	R\$ 42,49	R\$ 25.494,00
84	SAL, TIPO: REFINADO, APLICAÇÃO: ALIMENTÍCIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TEOR MÍNIMO CLORETO DE SÓDIO 98,5%, PACOTE 1kg	UNIDADE	800	R\$ 4,29	R\$ 3.432,00
85	SOPA, INGREDIENTES: LEGUMES COM MACARRÃO, QUANTIDADE PORÇÕES: 6 UN, PRAZO VALIDADE: 6 MESES, SACO 200g	PCT	500	R\$ 10,49	R\$ 5.245,00
86	SUCO, APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO, SABOR: CAJÚ, TIPO: NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONCENTRADO, FRASCO 500ml	UNIDADE	600	R\$ 7,49	R\$ 4.494,00
87	SUCO, APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO, SABOR: GOIABA, TIPO: NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONCENTRADO, FRASCO 500ml	UNIDADE	520	R\$ 7,49	R\$ 3.894,80
88	SUCO, APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO, SABOR: MARACUJÁ, TIPO: NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONCENTRADO, FRASCO 500ml	UNIDADE	520	R\$ 8,60	R\$ 4.472,00
89	SUCO, APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO, SABOR: UVA, TIPO: NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONCENTRADO, FRASCO 500ml	UNIDADE	520	R\$ 10,49	R\$ 5.454,80

30.324.443/0001-07
 E. N. PACHECO COMÉRCIO
 VAREJISTA DE ALIMENTOS

Av. Castelo Branco nº 371
 Triunfo - CEP: 68380-000

São Félix do Xingu - PA

90	TEMPERO SAZON, PARA CARNE, SALADA, ARROZ, FRANGO, LEGUMES E MASSAS, 60GRX12X 0,05GR	UNIDADE	500	R\$ 6,49	R\$ 3.245,00
91	TEMPERO, TIPO: COMPLETO SEM PIMENTA, APRESENTAÇÃO: PASTA, APLICAÇÃO: USO CULINÁRIO, 500g	UNIDADE	500	R\$ 15,80	R\$ 7.900,00
92	VERDURA IN NATURA, TIPO: ACELGA	KG	550	R\$ 10,50	R\$ 5.775,00
93	VERDURA IN NATURA, TIPO: ALFACE CRESPA UNIDADE: MOLHO	MAÇO	1000	R\$ 7,00	R\$ 7.000,00
94	VERDURA IN NATURA, TIPO: COUVE, UNIDADE: MOLHO	MAÇO	1000	R\$ 7,00	R\$ 7.000,00
95	VERDURA IN NATURA, TIPO: REPOLHO BRANCO, VERDE	QUILO	1200	R\$ 6,49	R\$ 7.788,00
96	VINAGRE, MATÉRIA-PRIMA: ÁLCOOL CANA DE AÇÚCAR, TIPO: NEUTRO, ACIDEZ: 4,20 PER, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, ASPECTO VISUAL: LÍMPIDO E SEM DEPÓSITOS, FRASCO 500,00 ML	FRASCO	450	R\$ 6,49	R\$ 2.920,50

TOTAL

R\$ 2.468.792,75

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITARIO	valor total
1	ÁGUA SANITÁRIA 2lts - HIPOCLORITO DE SÓDIO E ÁGUA; PRINCÍPIO ATIVO: HIPOCLORITO DE SÓDIO TEOR DE CLORO ATIVO 2,0% A 2,5% P/P. FRASCO DE 1000 ML, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	UND	2100	R\$ 9,49	R\$ 19.929,00
2	ALCOOL 1lt - HIDRATADO 70% SOLUÇÃO, LÍQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR, VOLÁTIL E DE ODOR CARACTERÍSTICO, EMBALAGEM PRIMARIA EM FRASCOS CILKADOS, ROTULADOS, TRANSPARENTES, DE MATERIAL POLIETILENO, DE ALTA DENSIDADES, FRASCO DE 1 LITRO	UND	1350	R\$ 13,49	R\$ 18.211,50
3	ÁLCOOL COMUM: 92,8°, EMBALAGEM EM PLÁSTICO RESISTENTE COM 1 LITRO, USO DOMÉSTICO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	UND	1350	R\$ 13,49	R\$ 18.211,50
4	AMACIANTE DE ROUPA 2lts - 1ª QUALIDADE	UND	1000	R\$ 13,80	R\$ 13.800,00
5	AROMATIZADOR BOM AR- Conteúdo: 360ml; Peso: 302g; Modelo: Aerossol.	UND	700	R\$ 22,70	R\$ 15.890,00
6	CABO DE MADEIRA: REVESTIDO EM PLÁSTICO COM ROSCA 1,50 M, COMPATÍVEL COM DIVERSOS RODOS, VASSOURAS, MOPS, ESCOVAS, ROLOS	UND	120	R\$ 16,49	R\$ 1.978,80
7	CESTO DE LIXO- (PEQUENA) DE 30 CM DE ALTURA	UND	120	R\$ 26,00	R\$ 3.120,00
8	DESINFETANTE 2lts - GERMICIDA/ BACTERICIDA	UND	2200	R\$ 8,99	R\$ 19.778,00
9	DETERGENTE 500ml - LÍQUIDO BIODEGRADÁVEL, COM EXCELENTE AÇÃO DESENGORDURANTE, NEUTRO E CLEAN	UND	1700	R\$ 3,70	R\$ 6.290,00
10	ESCOVA DE LAVAR ROUPA - COM BASE DE MADEIRA OU PLÁSTICO, TAMANHO APROXIMADAMENTE 13 X 8 CM	UND	50	R\$ 9,49	R\$ 474,50
11	LIMPA VIDROS- 1ª QUALIDADE	UND	750	R\$ 13,49	R\$ 10.117,50
12	LIMPA ALUMÍNIO 500ml - A BASE DE ÁCIDO SULFÔNICO, CONDICIONADO EM FRASCO	UND	420	R\$ 4,99	R\$ 2.095,80

30.324.443/0001-07
E. N. PACHECO COMÉRCIO
VAREJISTA DE ALIMENTOS
Av. Castelo Branco nº 371
Triunfo - CEP: 68380-000
São Félix do Xingu - PA

13	LIMPADOR DE CERAMICA 1lt - LIMPA CERÂMICA, AZULEJOS E REJUNTES	UND	220	R\$ 13,99	R\$ 3.077,80
14	LIMPADOR MULTIUSO- 500 ml	UND	900	R\$ 7,49	R\$ 6.741,00
15	LIXEIRA COM TAMPA- EM POLIPROPILENO COM PEDAL E TAMPA, CAPACIDADE 30 LITROS NA COR BRANCA OU AZUL.	UND	47	R\$ 44,49	R\$ 2.091,03
16	LUSTRA MÓVEIS 200ml	UND	120	R\$ 9,99	R\$ 1.198,80
17	PÁ DE LIXO- P/ LIXO C/ CABO CURTO E LARGURA MÍNIMA DE 21 CM	UND	103	R\$ 17,49	R\$ 1.801,47
18	PANO DE CHÃO - Pano Duplo (tipo Saco), Tamanho Grande de verdade 60X80 cm, 100% algodão: extra macio e com excelente absorção	UND	120	R\$ 17,49	R\$ 2.098,80
19	PEDRA SANITÁRIA - Diversas Fragâncias	UND	1000	R\$ 2,99	R\$ 2.990,00
20	PRENDEDOR DE ROUPA 12X1 -	PCT	80	R\$ 8,49	R\$ 679,20
21	RASTELO DE FERRO- 13 DENTES, GRAMA JARDIM	UND	20	R\$ 19,70	R\$ 394,00
22	RASTELO DE PLÁSTICO COM CABO- 22 DENTES, GRAMA JARDIM	UND	20	R\$ 19,60	R\$ 392,00
23	RODO DE MADEIRA C/ CABO DE MADEIRA-50 cm	UND	95	R\$ 44,00	R\$ 4.180,00
24	SABÃO EM BARRA 200g 5X1 - 1ª QUALIDADE	PCT	310	R\$ 15,49	R\$ 4.801,90
25	SABÃO EM PÓ 1kg - 1ª QUALIDADE	UND	1090	R\$ 13,49	R\$ 14.704,10
26	SACO PARA LIXO 15lts 40X1- SUPORTANDO PESO DE 3 KG.	PCT	1100	R\$ 6,49	R\$ 7.139,00
27	SACO PARA LIXO 30lts 10x1 - SUPORTANDO PESO DE 6 KG	PCT	1200	R\$ 9,70	R\$ 11.640,00
28	SACO PARA LIXO 50lts 10x1 - SUPORTANDO PESO DE 6 KG	PCT	1000	R\$ 10,60	R\$ 10.600,00
29	SACO PARA LIXO 100lts 5x1 - SUPORTANDO PESO DE 6 KG.	PCT	1000	R\$ 15,49	R\$ 15.490,00
30	VASSOURA DE CIPÓ C/ CABO	UND	39	R\$ 26,00	R\$ 1.014,00
31	VASSOURA DE NAYLON C/ CABO	UND	80	R\$ 31,00	R\$ 2.480,00
32	VASSOURA PARA VASO C/ SUPORTE	UND	45	R\$ 20,49	R\$ 922,05
33	VASULHADOR- VASSOURA LIMPA TETO DE CEDRAS DE NYLON ACOMPANHA	UND	20	R\$ 25,49	R\$ 509,80
34	GARRAFA COM SPRAY EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE TIPO PULVERIZADOR DE 250 ML- 1ª QUALIDADE	UND	120	R\$ 15,49	R\$ 1.858,80
35	VASSOURA DE PELO COM CABO DE AÇO - Material da cabeça: Plástico, Material das cerdas: Pelo Sintético.	UND	85	R\$ 31,00	R\$ 2.635,00

VALOR TOTAL

R\$ 229.335,35

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	AVENTAL RESITENTE, COM ALÇA AJUSTAVEL, 3 BOLSOS: FRENTE E LATERAIS, ALTURA: 77CM, LARGURA: 65CM, PESO: 90G, POLIESTER- 1ª QUALIDADE	UND	120	R\$ 19,49	R\$ 2.338,80
2	BALDE 1ª- REFORÇADO CAPACIDADE 20 LTS.	UND	85	R\$ 26,70	R\$ 2.269,50
3	BACIA GRANDE - Altura: 23 CM,Diametro: 49 CM, Reforçada Com Alça, COR: SORTIDA	UND	50	R\$ 36,00	R\$ 1.800,00
4	BACIA PEQUENA- Altura:19 cm, Diametro: 39 cm, COR: SORTIDA	UND	50	R\$ 27,00	R\$ 1.350,00
5	BORRACHA DE PANELA DE PRESSÃO 3L	UND	20	R\$ 5,99	R\$ 119,80
6	BORRACHA DE PANELA DE PRESSÃO 2L	UND	20	R\$ 8,99	R\$ 179,80
7	CAÇAROLA EM ALUMÍNIO COM CABO	UND	5	R\$ 162,00	R\$ 810,00
8	COADOR DE CAFÉ- (PANO)	UND	260	R\$ 13,49	R\$ 3.507,40
9	COLHER EM CABO DE PLÁSTICO REFRIÇÃO	UND	100	R\$ 5,25	R\$ 525,00

30.324.443/0001-07

E.N. PACHECO COMÉRCIO

VAREJISTA DE ALIMENTOS

Av. Castelo Branco nº 371

Triunfo - CEP: 68380-000

São Félix do Xingu - PA

10	COLHER PARA SOPA DE AÇO INOX MEDINDO 17,6 CM-	UND	120	R\$ 22,80	R\$ 2.736,00
11	COPO EM INOX: 200 ML		100	R\$ 9,49	R\$ 949,00
12	COPO AMERICANO EM VIDRO 200 ML-	UND	100	R\$ 8,30	R\$ 830,00
13	COPO DE VIDRO 340 ML	UND	50	R\$ 10,40	R\$ 520,00
14	CONCHA: EM INOX PARA SOPA OU FEIJÃO DIÂMETRO 9CM E 30CM DE CABO	UND	10	R\$ 36,80	R\$ 368,00
15	CONCHA EM ALUMÍNIO GRANDE E FURADA	UND	10	R\$ 29,00	R\$ 290,00
16	CONCHA EM ALUMÍNIO GRANDE E RASA-	UND	10	R\$ 27,00	R\$ 270,00
17	COPO DESCARTAVEL DE 50 ML: (PACOTE C/ 100 UND).	UND	180	R\$ 5,70	R\$ 1.026,00
18	COPO DESCARTAVEL DE 200 ML: (PACOTE C/ 100 UND).	UND	1500	R\$ 8,49	R\$ 12.735,00
19	COPO MEDIDOR 150ML, ALTURA: 8CM, DIAMETRO 7CM, MATERIAL EM RESINA PLÁSTICA- 1ª QUALIDADE	UND	20	R\$ 16,00	R\$ 320,00
20	ESPONJA DE AÇO 8und - ESPONJA DE LÃ DE AÇO, (PACOTE DE 60 G)	UND	840	R\$ 4,49	R\$ 3.771,60
21	ESPONJA DE LOUÇA - Esponja dupla face,	UND	950	R\$ 3,39	R\$ 3.220,50
22	FACA DE MESA, FABRICADA EM AÇO INOX	UND	20	R\$ 4,50	R\$ 90,00
23	FACAS PARA COZINHA- FACA DE CARNE PROFISSIONAL 8" (LÂMINA 20 CM) TIPO PEIXEIRA, CABO BRANCO EM POLIPROPILENO PONTA ARREDONDADA	UND	20	R\$ 26,80	R\$ 536,00
22	FACA DE COZINHA INOX 25CM EM AÇO INOX-1ª QUALIDADE	UND	20	R\$ 26,39	R\$ 527,80
23	FACA DE SERRA COM CABO PLÁSTICO REFEIÇÃO	UND	20	R\$ 5,45	R\$ 109,00
24	FÓSFORO 100und - 1ª QUALIDADE, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	UND	150	R\$ 3,20	R\$ 480,00
25	FLANELA- Para Uso Geral, (39CM X 59 CM CADA)	UND	260	R\$ 13,49	R\$ 3.507,40
26	GARRAFA TÉRMICA CAPACIDADE 5 LITROS	UND	12	R\$ 52,00	R\$ 624,00
27	GARRAFA PARA CAFÉ- Material do interior: Vidro, Conserva líquido quente por: 6 h, Conserva líquido frio por: 12 h.	UND	18	R\$ 44,00	R\$ 792,00
28	GUARDANAPO- folha dupla, Super resistente, Máxima absorção, Sofisticado.	UND	420	R\$ 4,29	R\$ 1.801,80
29	ISQUEIRO- Resina termoplástica, piezo cerâmico, peças metálicas e gás isobutano sob pressão, altamente inflamável, Cores diversas, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	UND	40	R\$ 8,60	R\$ 344,00
30	JARRA DE PLÁSTICO 1,5 LITROS	UND	8	R\$ 13,50	R\$ 108,00
31	JARRA DE PLÁSTICO 2 LITROS	UND	8	R\$ 15,80	R\$ 126,40
32	JARRA DE PLÁSTICO 5LITROS	UND	8	R\$ 23,00	R\$ 184,00
33	PANELA DE PRESSÃO DE 10 LITROS	UND	5	R\$ 356,00	R\$ 1.780,00
34	PANELA DE PRESSÃO 22 LITROS	UND	5	R\$ 631,00	R\$ 3.155,00
35	PANELA DE ALUMÍNIO BATIDO 50 LITROS	UND	5	R\$ 366,00	R\$ 1.830,00
36	PANELA EM ALUMÍNIO BATIDO COM TAMPA 8 LITROS	UND	5	R\$ 66,90	R\$ 334,50
37	PAPEL ALUMINIO- 45cm x 7,5m	UND	250	R\$ 12,49	R\$ 3.122,50
38	PAPEL ALUMINIO- 30x7,5m		250	R\$ 12,60	R\$ 3.150,00
39	PAPEL TOALHA- Folha Dupla pacote de 2 unidades.	PCT	1100	R\$ 8,50	R\$ 9.350,00
40	PLASTICO PVC- Filme de Pvc, 28 cm, Rolo de 30 Metros	PCT	80	R\$ 13,49	R\$ 1.079,20
41	PANO DE PRATO- (UNIDADE DE 36 CM X 62 CM). Cores diversas	UND	140	R\$ 15,60	R\$ 2.184,00
42	PRATO FUNDO: DE LOUÇA PARA REFEIÇÃO BRANCO	UND	50	R\$ 10,50	R\$ 525,00
43	PRATO RASO: DE LOUÇA PARA REFEIÇÃO BRANCO	UND	50	R\$ 10,50	R\$ 525,00
44	TÁBUA MULTICORTE EM PLÁSTICO 60X50CM	UND	20	R\$ 91,00	R\$ 1.820,00
45	TABUA DE CORTAR CARNE	UND	20	R\$ 91,00	R\$ 1.820,00
46	TOALHA DE ROSTO 100% ALGODÃO 70CM X 45CM	UND	40	R\$ 18,80	R\$ 752,00
47	TOALHA DE BANHO 60X 1,40 CM 100% ALGODÃO	UND	80	R\$ 57,00	R\$ 4.560,00
48	TAMBOR COM TAMPA 100 LITROS	UND	10	R\$ 261,00	R\$ 2.610,00

30.324.443/0001-07
E. N. PACHECO COMÉRCIO
VAREJISTA DE ALIMENTOS

Av. Castelo Branco nº 371
Triunfo - CEP: 68380-000

São Félix do Xingu - PA

49	REGISTRO PARA FOGÃO COM MANGUEIRA - certificado pelo INMETRO	UND	5	R\$ 43,00	R\$ 215,00
50	VELA BRANCA- caixa com 8 unidades	UND	10	R\$ 13,49	R\$ 134,90
51	XÍCARA PARA CHÁ 200 ML PORCELANA	UND	100	R\$ 9,49	R\$ 949,00
52	XÍCARA PARA CAFÉ 50 ML DE VIDRO	UND	100	R\$ 7,60	R\$ 760,00

VALOR TOTAL

R\$ 89.822,90

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ABSORVENTE 8und - com abas, proteção suave.	UND	50	R\$ 11,59	R\$ 579,50
2	APARELHO DE BARBEAR DESCARTÁVEL 2X1	PCT	100	R\$ 10,80	R\$ 1.080,00
3	CONDICIONADOR 325ml -	PAR	50	R\$ 13,45	R\$ 672,50
4	COTONETES 100und -	UND	50	R\$ 7,40	R\$ 370,00
5	CREME DE PENTEAR 300ml -	UND	50	R\$ 16,25	R\$ 812,50
6	CREME DENTAL 90g -	UND	200	R\$ 9,49	R\$ 1.898,00
7	CREME DENTAL INFANTIL 50g	UND	150	R\$ 9,49	R\$ 1.423,50
8	DESODORANTE SPLAY 150ml	UND	250	R\$ 16,70	R\$ 4.175,00
9	ESCOVA DE PENTEAR CABELO	UND	40	R\$ 25,80	R\$ 1.032,00
10	ESCOVA DE DENTE ADULTO	UND	60	R\$ 11,50	R\$ 690,00
11	ESCOVA DE DENTE INFANTIL	UND	100	R\$ 10,49	R\$ 1.049,00
12	ESPONJA PARA BANHO - 1º QUALIDADE	UND	200	R\$ 9,50	R\$ 1.900,00
13	FRALDA DESCARTÁVEL G 28 UNIDADES -	UND	100	R\$ 44,00	R\$ 4.400,00
14	FRALDA DESCARTÁVEL M 32 UNIDADES -	PCT	100	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00
15	FRALDA DESCARTÁVEL P 36 UNIDADES -	PCT	100	R\$ 51,00	R\$ 5.100,00
16	FRALDA DESCARTÁVEL XG 24 UNIDADES -	PCT	100	R\$ 47,00	R\$ 4.700,00
17	MASCARA DE HIDRATAÇÃO PARA CABELO-	PCT	30	R\$ 21,00	R\$ 630,00
18	PAPEL HIGIÊNICO 4X1 -	UND	3500	R\$ 9,49	R\$ 33.215,00
19	PENTE PONTA FINA, DENTES FINOS COM ALTA ELASTICIDADE, CABO SEPARADOR DE MECHAS, RESISTENTE AO CALOR IDEAL PARA QUÍMICA	PCT	50	R\$ 10,90	R\$ 545,00
20	SABONETE 90g -	UND	500	R\$ 4,59	R\$ 2.295,00
21	SABONETE LÍQUIDO 250g -	UND	500	R\$ 19,60	R\$ 9.800,00
22	SHAMPOO 325ml -	UND	50	R\$ 14,60	R\$ 730,00
23	TALCO PARA BARBA 100g -	UND	50	R\$ 15,49	R\$ 774,50

VALOR TOTAL

R\$ 82.371,50

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	INSETICIDA 300ml -	UND	210	R\$ 19,40	R\$ 4.074,00
2	SODA CAUSTICA 1kg -	UND	50	R\$ 24,00	R\$ 1.200,00

VALOR TOTAL

R\$ 5.274,00

30.324.443/0001-07
E. N. PACHECO COMÉRCIO
VAREJISTA DE ALIMENTOS
Av. Castelo Branco nº 371
Triunfo - CEP: 68380-000
São Félix do Xingu - PA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	LUVA PLASTICA G - 1ª QUALIDADE	UND	200	R\$ 21,00	R\$ 4.200,00
2	LUVA PLASTICA M - 1ª QUALIDADE	UND	200	R\$ 20,00	R\$ 4.000,00

VALOR TOTAL

R\$ 8.200,00

LOTE VII: Material Eletrico

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	LAMPADA- Bivolt 110/220v	UND	180	21,49	3868,2

VALOR TOTAL

R\$ 3.868,20

VALOR TOTAL DAS PLANILHAS

R\$ 2.887.664,70

30.324.443/0001-07

E. N. PACHECO COMÉRCIO
VAREJISTA DE ALIMENTOS

Av. Castelo Branco nº 371
Triunfo - CEP: 68380-000

São Félix do Xingu - PA

EMPRESA: POLIANA ALVES COM VAR DE ALIM LTDA

CNPJ: 30.324.443/0001-07

END: AV RIO XINGU, 341

TELEFONE: (94) 98139-0589

CIDADE/UF: SÃO FELIX DO XINGU - PA

COTAÇÃO DE PREÇO

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UND	QTD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO: PÓ, SABOR: TRADICIONAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: ENRIQUECIDO COM VITAMINAS, POTE 500,00 G	UND	1350	R\$ 15,99	R\$ 21.586,50
2	AÇÚCAR, TIPO: CRISTAL, UNIDADE: EMBALAGEM 2,00 KG	PCT	1250	R\$ 10,79	R\$ 13.487,50
3	ADOÇANTE, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO TRANSPARENTE, INGREDIENTES: SUCRALOSE, PRAZO VALIDADE: 1 ANO, TIPO: DIETÉTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BICO DOSADOR	UND	300	R\$ 8,75	R\$ 2.625,00
4	AMIDO, BASE: DE MANDIOCA, GRUPO: FÉCULA, SUBGRUPO: PÓ, ACIDEZ: POLVILHO DOCE, ASPECTO FÍSICO: TIPO 1, EMBALAGEM 1kg	PCT	900	R\$ 10,99	R\$ 9.891,00
5	AMIDO, BASE: DE MILHO, GRUPO: FÉCULA, UNIDADE: EMBALAGEM 500,00 G	UND	800	R\$ 10,40	R\$ 8.320,00
6	ÁGUA MINERAL: SEM GÁS, EMBALAGEM DE 500 ML, EM GARRAFA PLÁSTICA, PACOTE COM 12 UNIDADES	FARDO	650	R\$ 18,99	R\$ 12.343,50
7	ARROZ BENEFICIADO, TIPO: AGULHINHA, BRANCO, SUBGRUPO: POLIDO, CLASSE: LONGO FINO, QUALIDADE: TIPO 1, UNIDADE: EMBALAGEM 5,00 KG	PCT	5000	R\$ 28,49	R\$ 142.450,00
8	AVEIA BENEFICIADA, CLASSE: BRANCA, APRESENTAÇÃO: EM FLOCOS FINOS, PRESENÇA DE GLÚTEN: CONTÉM GLÚTEN, EMBALAGEM 500,00 G	UND	480	R\$ 14,00	R\$ 6.720,00
9	BISCOITO, APRESENTAÇÃO: REDONDO, SABOR: COCO, CLASSIFICAÇÃO: DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM RECHEIO, TIPO: ROSQUINHA, APLICAÇÃO: ALIMENTAÇÃO HUMANA, INGREDIENTES: AÇÚCAR, FARINHA DE TRIGO E GLÚTEN, UNIDADE: PACOTE 800,00 G	PCT	2500	R\$ 11,10	R\$ 27.750,00

36.091.654/0001-15
POLIANA ALVES COMÉRCIO
VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA-ME
Av. Rio Xingu nº 341, Novo Horizonte
CEP 68380-000

São Félix do Xingu - PA

Poliana Alves

10	BISCOITO, APRESENTAÇÃO: REDONDO, SABOR: MAIZENA, CLASSIFICAÇÃO: DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM RECHEIO, TIPO: MARIA, APLICAÇÃO: ALIMENTAÇÃO HUMANA, PRAZO VALIDADE: 1 ANO	PCT	2500	R\$ 10,50	R\$ 26.250,00
11	BISCOITO, SABOR: SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: QUADRADO, TIPO: CREAM CRACKER, INGREDIENTES: SEM GORDURA TRANS, PACOTE 400,00 G	PCT	2500	R\$ 9,99	R\$ 24.975,00
12	CAFÉ, APRESENTAÇÃO: TORRADO MOÍDO, INTENSIDADE: SUAVE, TIPO: TRADICIONAL, EMPACOTAMENTO: VÁCUO, PACOTE 250,00 G	UND	4200	R\$ 12,30	R\$ 51.660,00
13	CANJICA, GRUPO: ESPECIAL, Nº 3, SUBGRUPO: DESPELICULADA, CLASSE: BRANCA, QUALIDADE: TIPO 1, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: NÃO TRANSGÊNICO, EMBALAGEM 500gr	PCT	1000	R\$ 8,89	R\$ 8.890,00
14	CARNE BOVINA DE 2ª QUALIDADE - MOIDA, CUBOS, TIRAS OU PACAS	KG	5600	R\$ 36,49	R\$ 204.344,00
15	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE: FÍGADO, APRESENTAÇÃO: FATIADA EM BIFE, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A).	KG	2500	R\$ 16,30	R\$ 40.750,00
16	CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL: FRANGO, TIPO CORTE: COM MIÚDOS, APRESENTAÇÃO: INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A), PROCESSAMENTO: COM PELE, COM OSSO.	KG	3000	R\$ 12,95	R\$ 38.850,00
17	CEREAL MATINAL, LANCHES, TIPO: FARINHA LÁCTEA, INGREDIENTES PRINCIPAIS: TRIGO E LEITE, INGREDIENTES ADICIONAIS: FORTIFICADO COM VITAMINAS E MINERAIS, EMBALAGEM 400g	UND	600	R\$ 25,99	R\$ 15.594,00
18	CEREAL MATINAL, LANCHES, TIPO: FLOCOS PRÉ-COZIDOS, INGREDIENTES PRINCIPAIS: MILHO, INGREDIENTES ADICIONAIS: FORTIFICADO COM VITAMINAS E MINERAIS, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: COM AÇÚCAR, LATA 400g.	UND	1100	R\$ 25,99	R\$ 28.589,00
19	CEREAL PREPARADO, ASPECTO FÍSICO: FLOCOS, COMPONENTES: ARROZ, VITAMINAS, MINERAIS, LATA 400G	UND	1100	R\$ 25,99	R\$ 28.589,00
20	CEREAL PREPARADO, ASPECTO FÍSICO: FLOCOS, USO: NUTRIÇÃO INFANTIL, COMPONENTES: FARINHA TRIGO ENRIQUECIDA C, FERRO, ÁCIDO FÓLICO C, LATA 400g	UND	1100	R\$ 25,99	R\$ 28.589,00
21	CHÁ ALIMENTAÇÃO, TIPO: CHÁ DE CAMOMILA, USO: ALIMENTÍCIO, EMBALAGEM 200g	UND	1050	R\$ 9,80	R\$ 10.290,00

36.091.654/0001-15
POLIANA ALVES COMERCIO
VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA-ME

Av. Rio Xingu nº 341, Novo Horizonte
CEP 68380-000

São Félix do Xingu - PA

Poliana Alves

22	CÔCO RALADO, INGREDIENTES: AMÊNDOA DE CÔCO, APRESENTAÇÃO: TRITURADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM AÇUCAR, PACOTE 100g	PCT	550	R\$ 7,49	R\$ 4.119,50
23	CONDIMENTO, TIPO: AÇAFRÃO, APRESENTAÇÃO: PÓ, 100g	UND	240	R\$ 5,80	R\$ 1.392,00
24	CONDIMENTO, TIPO: ALHO, APRESENTAÇÃO: NATURAL, ADICIONAL: CABEÇA UNIDADE: MOLHO	KG	810	R\$ 31,49	R\$ 25.506,90
25	CONDIMENTO, TIPO: CANELA, APRESENTAÇÃO: CASCA 20g	UND	550	R\$ 7,99	R\$ 4.394,50
26	CONDIMENTO, TIPO: CANELA, APRESENTAÇÃO: PÓ 100g	FR	550	R\$ 9,90	R\$ 5.445,00
27	CONDIMENTO, TIPO: ERVA DOCE, APRESENTAÇÃO: FLOR, 100g	UNIDADE	550	R\$ 7,89	R\$ 4.339,50
28	CONDIMENTO, TIPO: URUCUM, APRESENTAÇÃO: PÓ, 100g	PACOTE	425	R\$ 7,89	R\$ 3.353,25
29	CREME DE LEITE, TEOR GORDURA: 21 A 40% DE GORDURA, PROCESSAMENTO: UHT, TRATAMENTO: HOMOGENEIZADO, EMBALAGEM 200g	UND	1200	R\$ 6,90	R\$ 8.280,00
30	DIETA INFANTIL, INDICAÇÃO: 0 A 6 MESES, ASPECTO FÍSICO: PÓ, USO: ENTERAL OU ORAL, FONTE DE PROTEÍNA: PTN HIDROLISADA SORO LEITE, FONTE DE CARBOIDRATO: LACTOSE, FONTE DE LÍPIDIOS: ÓLEOS VEGETAIS E GORDURA LÁCTEA, COMPONENTES ADICIONAIS: VIT., MIN. E FIBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO GLÚTEN, ADICIONAIS: C, LC PUFAS, PREBIÓTICOS, 800g	UND	270	R\$ 55,50	R\$ 14.985,00
31	FARINHA ARROZ, INGREDIENTE: ARROZ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MASSA ALIMENTÍCIA, TIPO: SECA, COR: BRANCA, UNIDADE: EMBALAGEM 500,00 G	PACOTE	1200	R\$ 16,30	R\$ 19.560,00
32	FARINHA ARROZ, INGREDIENTE: PRÉ-COZIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PAPEL RESISTENTE, TIPO: FLOCÃO, COR: BRANCA, EMBALAGEM 500g	UND	2200	R\$ 16,20	R\$ 35.640,00
33	FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO: SECA, SUBGRUPO: AMARELA TORRADA, CLASSE: FINA, ASPECTO FÍSICO: TIPO 1, ACIDEZ: BAIXA ACIDEZ, EMBALAGEM 1kg	UND	1650	R\$ 10,49	R\$ 17.308,50
34	FARINHA DE MILHO, GRÃO: AMARELO, TIPO: FLOCADA, APRESENTAÇÃO: PRÉ-COZIDA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: TRANSGÊNICO, INGREDIENTE ADICIONAL: FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, EMBALAGEM 500g	UND	4200	R\$ 8,90	R\$ 37.380,00
35	FARINHA DE MILHO, GRÃO: AMARELO, TIPO: FUBÁ MIMOSO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: TRANSGÊNICO, INGREDIENTE ADICIONAL: FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, EMBALAGEM 500g	PCT	1200	R\$ 9,99	R\$ 11.988,00
36	FARINHA DE TRIGO, GRUPO: DOMÉSTICO, INTEGRAL, INGREDIENTE ADICIONAL: FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, EMBALAGEM 1kg	UNIDADE	1150	R\$ 10,49	R\$ 12.063,50

36.091.654/0001-15

POLOANA ALVES COMÉRCIO

DE ALIMENTOS LTDA ME

Av. Rio Xingu nº 341, Novo Horizonte

CEP 68380-000

São Félix do Xingu - PA

Poleana Alves

37	FARINHA DE TRIGO, GRUPO: DOMÉSTICO, TIPO: TIPO 1, ESPECIAL, INGREDIENTE ADICIONAL: COM FERMENTO, FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, EMBALAGEM 1kg	PACOTE	1200	R\$ 10,49	R\$ 12.588,00
38	FARINHA DE TRIGO, GRUPO: INDUSTRIAL, TIPO: TIPO 1, ESPECIAL, INGREDIENTE ADICIONAL: SEM FERMENTO, EMBALAGEM 1kg	UNIDADE	1500	R\$ 10,49	R\$ 15.735,00
39	FERMENTO, TIPO: BIOLÓGICO SECO, APRESENTAÇÃO: PÓ GRANULADO, EMBALAGEM 10g	UNIDADE	870	R\$ 6,00	R\$ 5.220,00
40	FERMENTO, TIPO: QUÍMICO, APRESENTAÇÃO: PÓ, EMBALAGEM 250g	UNIDADE	820	R\$ 11,10	R\$ 9.102,00
41	FRUTA, TIPO: BANANA PRATA, BANANA BRANCA, APRESENTAÇÃO: NATURAL	QUILO	2700	R\$ 6,99	R\$ 18.873,00
42	FRUTA, TIPO: LARANJA PERA, APRESENTAÇÃO: NATURAL	QUILO	2800	R\$ 7,99	R\$ 22.372,00
43	FRUTA, TIPO: MAÇÃ FUJI, APRESENTAÇÃO: NATURAL	QUILO	2700	R\$ 7,99	R\$ 21.573,00
44	FRUTA, TIPO: MAMÃO HAVAI, APRESENTAÇÃO: NATURAL	QUILO	1550	R\$ 9,49	R\$ 14.709,50
45	FRUTA, TIPO: MELANCIA VERMELHA, APRESENTAÇÃO: NATURAL	QUILO	1500	R\$ 5,49	R\$ 8.235,00
46	FRUTA, TIPO: MELÃO AMARELO, APRESENTAÇÃO: NATURAL	QUILO	1400	R\$ 12,99	R\$ 18.186,00
47	GORDURA VEGETAL, TIPO: MARGARINA, SUBTIPO: CREMOSA, COMPOSIÇÃO BÁSICA: MÍNIMO DE 80% DE GORDURA, SABOR: COM SAL, EMBALAGEM 1,00 KG	UNIDADE	2700	R\$ 21,50	R\$ 58.050,00
48	IOGURTE NATURAL, TEOR GORDURA: INTEGRAL, SABOR: SORTIDOS, COMPONENTES: COM POLPA OU PEDAÇOS DE FRUTA, EMBALAGEM 1L	LITRO	2200	R\$ 24,99	R\$ 54.978,00
49	LEGUME EM CONSERVA, TIPO: MILHO VERDE, EMBALAGEM 300g	UNIDADE	1500	R\$ 5,85	R\$ 8.775,00
50	LEGUME IN NATURA, TIPO: ABÓBORA CABOTIÁ, JAPONESA	QUILO	700	R\$ 10,49	R\$ 7.343,00
51	LEGUME IN NATURA, TIPO: ABOBRINHA DE PESCOÇO, MENINA	QUILO	750	R\$ 7,99	R\$ 5.992,50
52	LEGUME IN NATURA, TIPO: BATATA DOCE	QUILO	800	R\$ 8,49	R\$ 6.792,00
53	LEGUME IN NATURA, TIPO: BATATA INGLESA	QUILO	2300	R\$ 9,10	R\$ 20.930,00
54	LEGUME IN NATURA, TIPO: BETERRABA	QUILO	800	R\$ 7,99	R\$ 6.392,00
55	LEGUME IN NATURA, TIPO: CARÁ	QUILO	800	R\$ 9,10	R\$ 7.280,00
56	LEGUME IN NATURA, TIPO: CEBOLA AMARELA	QUILO	2500	R\$ 10,90	R\$ 27.250,00
57	LEGUME IN NATURA, TIPO: CENOURA	QUILO	800	R\$ 6,89	R\$ 5.512,00
58	LEGUME IN NATURA, TIPO: CHUCHU VERDE	QUILO	800	R\$ 9,20	R\$ 7.360,00
59	LEGUME IN NATURA, TIPO: MANDIOCA, AIPIM	QUILO	600	R\$ 8,10	R\$ 4.860,00
60	LEGUME IN NATURA, TIPO: PIMENTÃO VERDE	QUILO	500	R\$ 12,99	R\$ 6.495,00
61	LEGUME IN NATURA, TIPO: TOMATE CAQUI	QUILO	2300	R\$ 9,99	R\$ 22.977,00
62	LEGUMINOSA, VARIEDADE: FEIJÃO CARIOCA, TIPO: TIPO 1, EMBALAGEM 1kg, VALIDADE MINIMA 12 MESES	PCT	2900	R\$ 12,40	R\$ 35.960,00
63	LEITE EM PÓ, ORIGEM: DE VACA, TEOR GORDURA: DESNATADO, SOLUBILIDADE: INSTANTÂNEO	UNIDADE	6000	R\$ 40,99	R\$ 245.940,00
64	LEITE EM PÓ, ORIGEM: DE VACA, TEOR GORDURA: INTEGRAL, SOLUBILIDADE: INSTANTÂNEO 1KG	UNIDADE	5900	R\$ 41,20	R\$ 243.080,00
65	LEITE PARA DIETA INFANTIL, INDICAÇÃO: A PARTIR 6º MÊS, ASPECTO FÍSICO: PÓ, USO: ENTERAL OU ORAL, FONTE DE PROTEÍNA: PTN HIDROLISADA SORO, LEITE, FONTE DE CARBOIDRATO: LACTOSE, FONTE DE LÍPIDIOS: ÓLEOS VEGETAIS E GORDURA LÁCTEA, COMPONENTES ADICIONAIS: VIT. MIN E FIBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO GLÚTEN, ADIANTOS LTOA, ME PUFAS, PREBIÓTICOS, 800g	UNIDADE	500	R\$ 26,50	R\$ 13.250,00

36.091.654/0001-15
 POLIANA ALVES COMÉRCIO
 VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA ME
 Av. Rio Xingu nº 341, Novo Horizonte
 CEP 68380-000
 São Félix do Xingu - PA
 Poliana Alves

66	LEITE TIPO C - EMBALAGEM PLASTICA DE CAPACIDADE MÁXIMA DE 01 LITRO, COM DATA DE PASTEURIZAÇÃO NÃO SUPERIOR A 07 (SETE) DIAS DO DIA DA DISTRIBUIÇÃO.	LITRO	7300	R\$ 9,30	R\$ 67.890,00
67	MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE: MASSA SECA, BASE DA MASSA: DE FARINHA DE TRIGO, APRESENTAÇÃO: PARAFUSO, EMBALAGEM 500g	UNIDADE	7200	R\$ 9,99	R\$ 71.928,00
68	MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE: MASSA SECA, BASE DA MASSA: DE FARINHA DE TRIGO, TIPO: INTEGRAL, APRESENTAÇÃO: ESPAGUETE, EMBALAGEM 500g	UNIDADE	8000	R\$ 9,99	R\$ 79.920,00
69	MAÇO DE CEBOLINHA E COENTRO, APRESENTAÇÃO: NATURAL	UND	950	R\$ 8,50	R\$ 8.075,00
70	MAIONESE, COMPOSIÇÃO: TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO: CREME EMBALAGEM 500g	UNIDADE	500	R\$ 13,40	R\$ 6.700,00
71	MASSA DE TOMATE, TIPO: EXTRATO CONCENTRADO, COMPOSIÇÃO: TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO: CREME, EMBALAGEM 340g	UNIDADE	4400	R\$ 6,50	R\$ 28.600,00
72	MISTURA ALIMENTÍCIA, INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO, AÇÚCAR, FERMENTO EM PÓ, SABOR: ABAXAXI, APLICAÇÃO: BOLO, EMBALAGEM 500g	UNIDADE	1000	R\$ 9,99	R\$ 9.990,00
73	MISTURA ALIMENTÍCIA, INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO, AÇÚCAR, FERMENTO EM PÓ, SABOR: CHOCOLATE, APLICAÇÃO: BOLO, EMBALAGEM 500g	UNIDADE	1250	R\$ 9,99	R\$ 12.487,50
74	MISTURA PARA MINGAU, APRESENTAÇÃO: PÓ, COMPONENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO, MALTODEXTRINA, VITAMINA A, B1, B3, B6, B12	UNIDADE	850	R\$ 7,30	R\$ 6.205,00
75	ÓLEO VEGETAL SOJA COMESTÍVEL, TIPO: PURO, TIPO 1, EMBALAGEM 900,00 ML	UNIDADE	5450	R\$ 10,99	R\$ 59.895,50
76	OVO, ORIGEM: GALINHA, GRUPO: BRANCO, CLASSE: A, TIPO: GRANDE, BANDEJA 30und	BANDEJA	1150	R\$ 19,30	R\$ 22.195,00
77	PÃO, BASE: DE FARINHA DE TRIGO REFINADA, TIPO: CACHORRO QUENTE	KG	2400	R\$ 11,30	R\$ 27.120,00
78	PÃO, BASE: DE FARINHA DE TRIGO REFINADA, TIPO: PÃO DE FORMA	KG	1800	R\$ 14,10	R\$ 25.380,00
79	PÓ PARA PREPARO DE REFRESCO SABORES VARIADOS COM REDIMENTO DE 2 LTS, EMBALAGEM 240g	UNIDADE	2800	R\$ 4,80	R\$ 13.440,00
80	POLPA DE FRUTA, TIPO: ABACAXI, APRESENTAÇÃO: CONGELADA, 1kg	UNIDADE	2500	R\$ 16,20	R\$ 40.500,00
81	POLPA DE FRUTA, TIPO: ACEROLA, APRESENTAÇÃO: CONGELADA, 1kg	UNIDADE	2500	R\$ 16,30	R\$ 40.750,00
82	POLPA DE FRUTA, TIPO: GOIABA, APRESENTAÇÃO: CONGELADA, 1kg	UNIDADE	2500	R\$ 16,30	R\$ 40.750,00
83	QUEIJO, ORIGEM: DE VACA, VARIEDADE: MUÇARELA, APRESENTAÇÃO: PEÇA	QUILO	600	R\$ 42,99	R\$ 25.794,00
84	SAL, TIPO: REFINADO, APLICAÇÃO: ALIMENTÍCIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TEOR MÍNIMO CLORETO DE SÓDIO 98,5%, PACOTE 1kg	UNIDADE	800	R\$ 4,79	R\$ 3.832,00
85	SOPA, INGREDIENTES: LEGUMES COM MACARRÃO, QUANTIDADE PORÇÕES: 6 UN, PRAZO VALIDADE: 6 MESES, SACO 200g	PCT	500	R\$ 10,99	R\$ 5.495,00
86	SUCO, APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO, SABOR: CAJÚ, TIPO: NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONCENTRADO, FRASCO 500ml	UNIDADE	600	R\$ 7,99	R\$ 4.794,00
87	SUCO, APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO, SABOR: GOIABA, TIPO: NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONCENTRADO, FRASCO 500ml	UNIDADE	520	R\$ 7,99	R\$ 4.154,80
88	SUCO, APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO, SABOR: MARACUJÁ, TIPO: NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONCENTRADO, FRASCO 500ml	UNIDADE	520	R\$ 9,10	R\$ 4.732,00
89	SUCO, APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO, SABOR: Laranja, TIPO: NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONCENTRADO, FRASCO 500ml	UNIDADE	520	R\$ 10,99	R\$ 5.714,80

POLIANA ALVES COMÉRCIO
VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA ME

Av. Rio Xingu nº 341, Novo Horizonte

CEP 68380-000

São Félix do Xingu - PA

Poliana Alves

90	TEMPERO SAZON, PARA CARNE, SALADA, ARROZ, FRANGO, LEGUMES E MASSAS, 60GRX12X 0,05GR	UNIDADE	500	R\$ 6,99	R\$ 3.495,00
91	TEMPERO, TIPO: COMPLETO SEM PIMENTA, APRESENTAÇÃO: PASTA, APLICAÇÃO: USO CULINÁRIO, 500g	UNIDADE	500	R\$ 16,30	R\$ 8.150,00
92	VERDURA IN NATURA, TIPO: ACELGA	KG	550	R\$ 11,00	R\$ 6.050,00
93	VERDURA IN NATURA, TIPO: ALFACE CRESPA UNIDADE: MOLHO	MAÇO	1000	R\$ 7,50	R\$ 7.500,00
94	VERDURA IN NATURA, TIPO: COUVE, UNIDADE: MOLHO	MAÇO	1000	R\$ 7,50	R\$ 7.500,00
95	VERDURA IN NATURA, TIPO: REPOLHO BRANCO, VERDE	QUILO	1200	R\$ 6,99	R\$ 8.388,00
96	VINAGRE, MATÉRIA-PRIMA: ÁLCOOL CANA DE AÇÚCAR, TIPO: NEUTRO, ACIDEZ: 4,20 PER, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, ASPECTO VISUAL: LÍMPIDO E SEM DEPÓSITOS, FRASCO 500,00 ML	FRASCO	450	R\$ 6,99	R\$ 3.145,50

TOTAL

R\$ 2.554.680,25

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITARIO	valor total
1	ÁGUA SANITÁRIA 2lts - HIPOCLORITO DE SÓDIO E ÁGUA; PRINCÍPIO ATIVO: HIPOCLORITO DE SÓDIO TEOR DE CLORO ATIVO 2,0% A 2,5% P/P. FRASCO DE 1000 ML, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	UND	2100	R\$ 9,99	R\$ 20.979,00
2	ÁLCOOL 1lt - HIDRATADO 70% SOLUÇÃO, LÍQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR, VOLÁTIL E DE ODOR CARACTERÍSTICO, EMBALAGEM PRIMARIA EM FRASCOS CILKADOS, ROTULADOS, TRANSPARENTES, DE MATERIAL POLIETILENO, DE ALTA DENSIDADES, FRASCO DE 1 LITRO	UND	1350	R\$ 13,99	R\$ 18.886,50
3	ÁLCOOL COMUM: 92,8°, EMBALAGEM EM PLÁSTICO RESISTENTE COM 1 LITRO, USO DOMÉSTICO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	UND	1350	R\$ 13,99	R\$ 18.886,50
4	AMACIANTE DE ROUPA 2lts - 1ª QUALIDADE	UND	1000	R\$ 14,30	R\$ 14.300,00
5	AROMATIZADOR BOM AR- Conteúdo: 360ml; Peso: 302g; Modelo: Aerossol.	UND	700	R\$ 23,20	R\$ 16.240,00
6	CABO DE MADEIRA: REVESTIDO EM PLÁSTICO COM ROSCA 1,50 M, COMPATÍVEL COM DIVERSOS RODOS, VASSOURAS, MOPS, ESCOVAS, ROLOS	UND	120	R\$ 16,99	R\$ 2.038,80
7	CESTO DE LIXO- (PEQUENA) DE 30 CM DE ALTURA	UND	120	R\$ 26,50	R\$ 3.180,00
8	DESINFETANTE 2lts - GERMICIDA/ BACTERICIDA	UND	2200	R\$ 9,49	R\$ 20.878,00
9	DETERGENTE 500ml - LÍQUIDO: BIODEGRADÁVEL, COM EXCELENTE AÇÃO DESENGORDURANTE, NEUTRO E CLEAN	UND	1700	R\$ 4,20	R\$ 7.140,00
10	ESCOVA DE LAVAR ROUPA - COM BASE DE MADEIRA OU PLÁSTICO, TAMANHO APROXIMADAMENTE DE 19 X 6,5CM	UND	50	R\$ 9,99	R\$ 499,50
11	LIMPA VIDROS 1lt 1ª QUALIDADE	UND	750	R\$ 13,99	R\$ 10.492,50
12	LIMPA ALUMÍNIO 500ml - A BASE DE ÁCIDO SULFÔNICO, CONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO	UND	420	R\$ 5,49	R\$ 2.305,80

36.091.654/0001-15
ROJANA ALVES COMÉRCIO
VAREJISTA DE ALIMENTOS
 Av. Rio Xingu nº 341, Novo Horizonte
 CEP 68380-000
São Félix do Xingu - PA
Rodiana Alves

13	LIMPADOR DE CERAMICA 1lt - LIMPA CERÂMICA, AZULEJOS E REJUNTES	UND	220	R\$ 14,49	R\$ 3.187,80
14	LIMPADOR MULTIUSO- 500 ml	UND	900	R\$ 7,99	R\$ 7.191,00
15	LIXEIRA COM TAMPA- EM POLIPROPILENO COM PEDAL E TAMPA, CAPACIDADE 30 LITROS NA COR BRANCA OU AZUL.	UND	47	R\$ 44,99	R\$ 2.114,53
16	LUSTRA MÓVEIS 200ml	UND	120	R\$ 10,49	R\$ 1.258,80
17	PÁ DE LIXO- P/ LIXO C/ CABO CURTO E LARGURA MÍNIMA DE 21 CM	UND	103	R\$ 17,99	R\$ 1.852,97
18	PANO DE CHÃO - Pano Duplo (tipo Saco), Tamanho Grande de verdade 60X80 cm, 100% algodão: extra macio e com excelente absorção	UND	120	R\$ 17,99	R\$ 2.158,80
19	PEDRA SANITÁRIA - Diversas Fragrâncias	UND	1000	R\$ 3,49	R\$ 3.490,00
20	PRENDEDOR DE ROUPA 12X1 -	PCT	80	R\$ 8,99	R\$ 719,20
21	RASTELO DE FERRO- 13 DENTES, GRAMA JARDIM	UND	20	R\$ 20,20	R\$ 404,00
22	RASTELO DE PLÁSTICO COM CABO- 22 DENTES, GRAMA JARDIM	UND	20	R\$ 20,10	R\$ 402,00
23	RODO DE MADEIRA C/ CABO DE MADEIRA-50 cm	UND	95	R\$ 44,50	R\$ 4.227,50
24	SABÃO EM BARRA 200g 5X1 - 1ª QUALIDADE	PCT	310	R\$ 15,99	R\$ 4.956,90
25	SABÃO EM PÓ 1kg - 1ª QUALIDADE	UND	1090	R\$ 13,99	R\$ 15.249,10
26	SACO PARA LIXO 15lts 40X1- SUPORTANDO PESO DE 3 KG.	PCT	1100	R\$ 6,99	R\$ 7.689,00
27	SACO PARA LIXO 30lts 10x1 - SUPORTANDO PESO DE 6 KG	PCT	1200	R\$ 10,20	R\$ 12.240,00
28	SACO PARA LIXO 50lts 10x1 - SUPORTANDO PESO DE 6 KG	PCT	1000	R\$ 11,10	R\$ 11.100,00
29	SACO PARA LIXO 100lts 5x1 - SUPORTANDO PESO DE 6 KG.	PCT	1000	R\$ 15,99	R\$ 15.990,00
30	VASSOURA DE CIPÓ C/ CABO	UND	39	R\$ 26,50	R\$ 1.033,50
31	VASSOURA DE NAYLON C/ CABO	UND	80	R\$ 31,50	R\$ 2.520,00
32	VASSOURA PARA VASO C/ SUPORTE	UND	45	R\$ 20,99	R\$ 944,55
33	VASCULHADOR- VASSOURA LIMPA TETO DE CEDRAS DE NYLON ACOMPANHA	UND	20	R\$ 25,99	R\$ 519,80
34	GARRAFA COM SPRAY EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE TIPO PULVERIZADOR DE 250 ML- 1ª QUALIDADE	UND	120	R\$ 15,99	R\$ 1.918,80
35	VASSOURA DE PELO COM CABO DE AÇO - Material da cabeça: Plástico, Material das cerdas: Pelo Sintético.	UND	85	R\$ 31,50	R\$ 2.677,50

VALOR TOTAL

R\$ 239.672,35

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	AVENTAL RESITENTE, COM ALÇA AJUSTAVEL, 3 BOLSOS: FRENTE E LATERAIS, ALTURA: 77CM, LARGURA: 65CM, PESO: 90G, POLIESTER- 1ª QUALIDADE	UND	120	R\$ 19,99	R\$ 2.398,80
2	BALDE 1ª- REFORÇADO CAPACIDADE 20 LTS.	UND	85	R\$ 27,20	R\$ 2.312,00
3	BACIA GRANDE - Altura: 23 CM,Diametro: 49 CM, Reforçada Com Alça, COR: SORTIDA	UND	50	R\$ 36,50	R\$ 1.825,00
4	BACIA PEQUENA- Altura:19 cm, Diametro: 39 cm, COR: SORTIDA	UND	50	R\$ 27,50	R\$ 1.375,00
5	BORRACHA DE PANEIA DE PRESSÃO 3L	UND	20	R\$ 6,49	R\$ 129,80
6	BORRACHA DE PANEIA DE PRESSÃO 1L	UND	20	R\$ 9,49	R\$ 189,80
7	CAÇAROLA EM ALUMINIO COM CABO Nº 26	UND	5	R\$ 162,50	R\$ 812,50
8	COADOR DE CAFÉ (PANO)	UND	260	R\$ 13,99	R\$ 3.637,40
9	COLHER EM CABO DE PLÁSTICO Nº 345, PEÇA		100	R\$ 5,75	R\$ 575,00

36.091.654/0001-15
POLIANA ALVES COMÉRCIO
VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA-ME
AV. RIO XINGU, 345 - Novo Horizonte
CEP 68380-000
São Félix do Xingu - PA
Poliana Alves

10	COLHER PARA SOPA DE AÇO INOX MEDINDO 17,6 CM-	UND	120	R\$ 23,30	R\$ 2.796,00
11	COPO EM INOX: 200 ML		100	R\$ 9,99	R\$ 999,00
12	COPO AMERICANO EM VIDRO 200 ML-	UND	100	R\$ 8,80	R\$ 880,00
13	COPO DE VIDRO 340 ML	UND	50	R\$ 10,90	R\$ 545,00
14	CONCHA: EM INOX PARA SOPA OU FEIJÃO DIÂMETRO 9CM E 30CM DE CABO	UND	10	R\$ 37,30	R\$ 373,00
15	CONCHA EM ALUMÍNIO GRANDE E FURADA	UND	10	R\$ 29,50	R\$ 295,00
16	CONCHA EM ALUMÍNIO GRANDE E RASA-	UND	10	R\$ 27,50	R\$ 275,00
17	COPO DESCARTAVEL DE 50 ML: (PACOTE C/ 100 UND).	UND	180	R\$ 6,20	R\$ 1.116,00
18	COPO DESCARTAVEL DE 200 ML: (PACOTE C/ 100 UND).	UND	1500	R\$ 8,99	R\$ 13.485,00
19	COPO MEDIDOR 150ML, ALTURA: 8CM, DIAMETRO 7CM, MATERIAL EM RESINA PLÁSTICA- 1ª QUALIDADE	UND	20	R\$ 16,50	R\$ 330,00
20	ESPONJA DE AÇO 8und - ESPONJA DE LÃ DE AÇO, (PACOTE DE 60 G)	UND	840	R\$ 4,99	R\$ 4.191,60
21	ESPONJA DE LOUÇA - Esponja dupla face,	UND	950	R\$ 3,89	R\$ 3.695,50
22	FACA DE MESA, FABRICADA EM AÇO INOX	UND	20	R\$ 5,00	R\$ 100,00
23	FACAS PARA COZINHA- FACA DE CARNE PROFISSIONAL 8" (LÂMINA 20 CM) TIPO PEIXEIRA, CABO BRANCO EM POLIPROPILENO PONTA ARREDONDADA	UND	20	R\$ 27,30	R\$ 546,00
22	FACA DE COZINHA INOX 25CM EM AÇO INOX-1ª QUALIDADE	UND	20	R\$ 26,89	R\$ 537,80
23	FACA DE SERRA COM CABO PLÁSTICO REFEIÇÃO	UND	20	R\$ 5,95	R\$ 119,00
24	FÓSFORO 100und - 1ª QUALIDADE, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	UND	150	R\$ 3,70	R\$ 555,00
25	FLANELA- Para Uso Geral, (39CM X 59 CM CADA)	UND	260	R\$ 13,99	R\$ 3.637,40
26	GARRAFA TÉRMICA CAPACIDADE 5 LITROS	UND	12	R\$ 52,50	R\$ 630,00
27	GARRAFA PARA CAFÉ- Material do interior: Vidro, Conserva líquido quente por: 6 h, Conserva líquido frio por: 12 h.	UND	18	R\$ 44,50	R\$ 801,00
28	GUARDANAPO- folha dupla, Super resistente, Máxima absorção, Sofisticado.	UND	420	R\$ 4,79	R\$ 2.011,80
29	ISQUEIRO- Resina termoplástica, piezo cerâmico, peças metálicas e gás isobutano sob pressão, altamente inflamável, Cores diversas, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	UND	40	R\$ 9,10	R\$ 364,00
30	JARRA DE PLÁSTICO 1,5 LITROS	UND	8	R\$ 14,00	R\$ 112,00
31	JARRA DE PLÁSTICO 2 LITROS	UND	8	R\$ 16,30	R\$ 130,40
32	JARRA DE PLÁSTICO 5LITROS	UND	8	R\$ 23,50	R\$ 188,00
33	PANELA DE PRESSÃO DE 10 LITROS	UND	5	R\$ 356,50	R\$ 1.782,50
34	PANELA DE PRESSÃO 22 LITROS	UND	5	R\$ 631,50	R\$ 3.157,50
35	PANELA DE ALUMÍNIO BATIDO 50 LITROS	UND	5	R\$ 366,50	R\$ 1.832,50
36	PANELA EM ALUMÍNIO BATIDO COM TAMPA 8 LITROS	UND	5	R\$ 67,40	R\$ 337,00
37	PAPEL ALUMÍNIO- 45cm x 7,5m	UND	250	R\$ 12,99	R\$ 3.247,50
38	PAPEL ALUMINIO- 30x7,5m		250	R\$ 13,10	R\$ 3.275,00
39	PAPEL TOALHA- Folha Dupla pacote de 2 unidades.	PCT	1100	R\$ 9,00	R\$ 9.900,00
40	PLASTICO PVC- Filme de Pvc, 28 cm, Rolo de 30 Metros	PCT	80	R\$ 13,99	R\$ 1.119,20
41	PANO DE PRATO- (UNIDADE DE 36 CM X 62 CM). Cores diversas	UND	140	R\$ 16,10	R\$ 2.254,00
42	PRATO FUNDO: DE LOUÇA PARA REFEIÇÃO BRANCO	UND	50	R\$ 11,00	R\$ 550,00
43	PRATO RASO: DE LOUÇA PARA REFEIÇÃO BRANCO	UND	50	R\$ 11,00	R\$ 550,00
44	TÁBUA MULTICORTE EM PLÁSTICO 60X50CM	UND	20	R\$ 91,50	R\$ 1.830,00
45	TABUA DE CORTAR CARNE	UND	20	R\$ 91,50	R\$ 1.830,00
46	TOALHA DE ROSTO 100% ALGODÃO 70CM X 45CM	UND	40	R\$ 19,30	R\$ 772,00
47	TOALHA DE BANHO 60X140CM 100% ALGODÃO	UND	80	R\$ 57,50	R\$ 4.600,00
48	TAMBOR COM TAMPA 190LITROS	UND	10	R\$ 261,50	R\$ 2.615,00

36.091.654/0001-15
POLIANA ALVES COMÉRCIO
VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA ME
Av. Rio Xingu nº 341, Novo Horizonte
CEP 68380-000
São Félix do Xingu - PA
Poliana Alves

49	REGISTRO PARA FOGÃO COM MANGUEIRA - certificado pelo INMETRO	UND	5	R\$ 43,50	R\$ 217,50
50	VELA BRANCA- caixa com 8 unidades	UND	10	R\$ 13,99	R\$ 139,90
51	XÍCARA PARA CHÁ 200 ML PORCELANA	UND	100	R\$ 9,99	R\$ 999,00
52	XÍCARA PARA CAFÉ 50 ML DE VIDRO	UND	100	R\$ 8,10	R\$ 810,00

VALOR TOTAL

R\$ 93.787,40

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ABSORVENTE 8und - com abas, proteção suave.	UND	50	R\$ 12,09	R\$ 604,50
2	APARELHO DE BARBEAR DESCARTÁVEL 2X1	PCT	100	R\$ 11,30	R\$ 1.130,00
3	CONDICIONADOR 325ml -	PAR	50	R\$ 13,95	R\$ 697,50
4	COTONETES 100und -	UND	50	R\$ 7,90	R\$ 395,00
5	CREME DE PENTEAR 300ml -	UND	50	R\$ 16,75	R\$ 837,50
6	CREME DENTAL 90g -	UND	200	R\$ 9,99	R\$ 1.998,00
7	CREME DENTAL INFANTIL 50g	UND	150	R\$ 9,99	R\$ 1.498,50
8	DESODORANTE SPLAY 150ml	UND	250	R\$ 17,20	R\$ 4.300,00
9	ESCOVA DE PENTEAR CABELO	UND	40	R\$ 26,30	R\$ 1.052,00
10	ESCOVA DE DENTE ADULTO	UND	60	R\$ 12,00	R\$ 720,00
11	ESCOVA DE DENTE INFANTIL	UND	100	R\$ 10,99	R\$ 1.099,00
12	ESPONJA PARA BANHO - 1º QUALIDADE	UND	200	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00
13	FRALDA DESCARTÁVEL G 28 UNIDADES -	UND	100	R\$ 44,50	R\$ 4.450,00
14	FRALDA DESCARTÁVEL M 32 UNIDADES -	PCT	100	R\$ 45,50	R\$ 4.550,00
15	FRALDA DESCARTÁVEL P 36 UNIDADES -	PCT	100	R\$ 51,50	R\$ 5.150,00
16	FRALDA DESCARTÁVEL XG 24 UNIDADES -	PCT	100	R\$ 47,50	R\$ 4.750,00
17	MASCARA DE HIDRATAÇÃO PARA CABELO-	PCT	30	R\$ 21,50	R\$ 645,00
18	PAPEL HIGIÊNICO 4X1 -	UND	3500	R\$ 9,99	R\$ 34.965,00
19	PENTE PONTA FINA, DENTES FINOS COM ALTA ELASTICIDADE, CABO SEPARADOR DE MECHAS, RESISTENTE AO CALOR IDEAL PARA QUÍMICA	PCT	50	R\$ 11,40	R\$ 570,00
20	SABONETE 90g -	UND	500	R\$ 5,09	R\$ 2.545,00
21	SABONETE LÍQUIDO 250g -	UND	500	R\$ 20,10	R\$ 10.050,00
22	SHAMPOO 325ml -	UND	50	R\$ 15,10	R\$ 755,00
23	TALCO PARA BARBA 100g -	UND	50	R\$ 15,99	R\$ 799,50

VALOR TOTAL

R\$ 85.561,50

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	INSETICIDA 300ml -	UND	210	R\$ 19,99	R\$ 4.197,90
2	SODA CAUSTICA 1kg -	UND	50	R\$ 24,99	R\$ 1.249,50

VALOR TOTAL

R\$ 5.447,40

36.091.654/0001-15
POLIANA ALVES COMÉRCIO
VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA-ME
Av. Rio Xingu nº 341, Novo Horizonte
CEP 68380-000

São Félix do Xingu - PA
Poliana Alves

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	LUVA PLASTICA G - 1º QUALIDADE	UND	200	R\$ 21,80	R\$ 4.360,00
2	LUVA PLASTICA M - 1º QUALIDADE	UND	200	R\$ 21,00	R\$ 4.200,00

VALOR TOTAL

R\$ 8.560,00

LOTE VII: Material Eletrico

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	LAMPADA- Bivolt 110/220v	UND	180	21,99	3958,2

VALOR TOTAL

R\$ 3.958,20

VALOR TOTAL DAS PLANILHAS

R\$ 2.991.667,10

36.091.654/0001-15

POLIANA ALVES COMÉRCIO

VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA-ME

Av. Rio Xingu nº 341, Novo Horizonte

CEP 68380-000

São Félix do Xingu - PA

Poliana Alves de Sousa